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CNPJ: 17.917.847/0001-38 &2
contato@ongimpactope.org &5

www.ongimpactope.org 2

Rua llhéus, n® 13, Piedade, gﬁ}
Jaboatdo dos Guararapes - PE. ¥
CEP: 54.420-150

Instituto metropalitano da profissionalizacge. arte, cultura e aport

Oficio n° 040/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Entrega da prestagioc de contas

O Instituto Metropolitanc de Profissionalizacao, Arte, Cultura e Oporunidades —
impacto, CNPJ: 17.917.847/0001-38, vem por meio deste oficializar a entrega de
duas vias (original e cdpia) da prestagido de contas parcial referente a 62 parcela
do projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos —

SCFV para pessoa idosa, contendo ainda o relatério de atividades com fotos.

Alenciosamente,

Jaboatdo dos Guararapes, 25 de jultho de 2023.

Clarice Miranda getA da Spencer

Presidente da Impacto

Ciarice M. de A. Spencel

ims;deme impactc
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contato@ongimpaciope.org
www.ongimpaciope.org

. Rua llhéus, n° 13- Plecads.
it metogeitans d: profssons A 1 . : Japoatac dos Guaramapes - CE.
cEp: 54.420-750

Oficio n® 039/2023

A SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEASO

Assunto: Depésito de tarifa bancéria

O Instituto Metropolitand de Profissionalizagao, Arte, Cultura & Cportunidades —
impacto, CNPJ: 1?.917.847?000'%-38, vem por meio deste oficializar © depdsito
referenie as tarifas bancanas da 52 e &° parcelas em duas vias (original & copia)
da prestacao de contas parcial do projeto Longevidade - Servigo de Convivéncia ©
Eortalecimento de Vinculos - SCFV para pessod idosa, no vaier de R$ 151,35
(Cento € Cinquenia € Um Reals € Trnta e Cinco Centaves), conforme

comprovante em ansxo.

Arenciosamente,

Jaboatdo G0S Guararapes, 25de jutho de 2023.

Clarice Miranda e

Presidente da impacto
Clarios M. de A Spencet

iiidema impacio




CNPJ: 17.917.847/0001-38 4=

contaio@ongimpactope.org |

www.ongimpaciope.org

CEP: 54.420-150

EXECUCAO DA RECEITA E DA DESPESA
ANEXO WV

Rug llhédus, n® 13, Piedade, 7
Jaboaido dos Susrarspes - PE. Y

 EXECUTOR: Instituto Metropolitanc de

TERMO DE COLABORAGAD N°

Profissionalizacdo, Arte, Culiura e | PROGRAMA: SCFV — Longevidade
| Oportunidades - IMPACTO
"RECEITA DESPESA
: {valores Re_oebidos inclusive os Rendimentos e Contrapartidas) (Coniorme Relagao de Pagto. e Saldo Recolhido ou 2 Recother
Salde Inicial.........cccee RE 370,62 | Despesas.......ccvenvenns R 6.450,00
Rendimento Aplicacgo.... R$ 0,00 | Tarifa Bancaria ............ RS 71,97
TC 14/07/2023.....one R$ 6.000,00 | Saldo....c.coovvevee. R$ 0,00
Depodsito de tarifa bancéaria
190772023 e R$ 151,35 ¢
i a /
TOTAL 652107 | TOTAL” | [ oL E 521,97
S e A
oS ’f\m uﬁ, 093 PE
< W%j@é\
EXECUTOR (Presademe) CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
Cw%m?ﬁ:g‘:er




INSTITUTO METROPOLITAN" DE PROFISSIONAL IZAGAD, ARTE, Clf” TURA E OPORITUNIJAUED - IIRIFAL §L
CNPJ: 17.917.847/0001-38
RELACAQ DE PAGAMENTOS

)

ANEXO V
1“;,"‘ TERMO DE COLABORAGAO
. N2 01312022
UNIDADE EXECUTORA: IMPACTO
PROGRAMA: SCFV iDOSO -
LONGEVIDADE
REC | ITEM CREDOR CNPJICPE ‘Mo.CHEQUE  |DATA/EMISSAO CHEQUE]  ~ N°NF. - DATAPGTO. | VALOR RS; :
01 | 1 |Maria Etiene Simges dos Santos B | soeoveo00046287 | 14/07/2023 155.931 14/07/2023 850,00
01 | 2 |Eunice de Oliveira dos Santos B | coaomecc00da2s7 | 14/07/2023 155,932 14/07/2023 900,00
01 | 3 |Maruska Matos Barbosa de Lima ] 71.401 14/07/2023 155.930 14/07/2023 1.300,00
] & |Clarice Miranda de Almeida Spencer _ 71.402 14/07/2023 155.933 14/07/2023 1.400,00
01 | 5 E?gf:‘a 8 Associados - Contadores| o5 569 141/0001-35 71,701 1710712023 000001117 17/07/2023 1.10D,00
o1 | 6 t‘.{.‘; Acomém“’ Atacadista de Papelarial 55 595 530/0001-19 71.801 18/07/2023 31243 18/07/2023 300,00
01 | 7 |DJComercioe Servigo LTDA 44.493.309/0001-36 74.901 19/07/2023 000.000.044 19/07/2023 600,00
. 6.450,00
UNIDADE EXECUTORA RESPONSAVEL PELA EXECUGAC '
Mﬁ%ﬂ/(/ e Spencer
EXEGUTOR (Presidente}. 4o
Clarice Miranda de Almeida Spencer CONTADOR: Correia & Associados LTDA

LE4 o
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, 14/07/2023, 17:58
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Banco do Brasil

23271417081346834
140712023 17.58.32

1a/e7/2@23 - BANCO 20 BRASIL -  417:52:35
258882988 - SEGUNDA VIA 294
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ¢ OPORTUNIDADES

AGENCIA: 2288-2 CONTA: 48,2878
DATA DA TRANSFERENCIA 14/87/2623
NR. DOCUMENTO 552.9688.0880.855.581
VALOR TUTAL 85¢,80

FEFFER  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARYA E § SANTOS
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 55.581-8
NR. DOCUMENTO 552.982.600.0948.287

6.984.A5C,D79.44C. 272

MR.AUTENTICACAS

Transzgio efetuada com sucesso por: JCB31210 LIDUINA CRISTINA MIRANDA DE ALMEIDA.
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DO JASORTES DOS GUARARMPES

NOTa FISCAL DE SERVICO

M° 155.831

e

AVULISA
SERIE UNICA

BeOS1A M ORRESTINACAD
1.

TemEtiny (o Servioo

- DATA DE EMISSAO

2
L

14 DE JULHC DI Z0E3

3 - PRESTADOR DO SERVILC

HOME/RAZED SOCIRL: INSCRIGEO:
MARIA ETI SIMIES TOS SANTOS 972.371-4
EWDERECO: . CER/UNRS:
ATIVIDADE PRINCIEAL:
798533040 - EDUCARDCR 30CIAL
4 - TOMADOR DO SERVICC
WOMS/RAZEG SOCIRL: . INSCRICAG:
TNSTITUTC METROPOLITRENC DE PROFISSICHUALIZACARD, GEB 740~
ENDERECO: CRE/CNES:
TULZ HERMAND DE BARROS E SILVE, 5295 Cs OF 17.%17.847/0001-3¢8
CAMDEIAS, JABCATAD DOS GUARARRAPES, PERNAMBUICO ,
5 - DESCRICAD DOS SERVICOS
T0 | cdpiso DISCRIMINACAC VALOR UNITARIC | VALOR FOTAL
o SERVICOS PRISTADSS COMY ZOUSADCEE SUCIAL DO PROIJETO 850,700 820, 00
T OWGEVTTADE, IEFERESTE AC MBR DR OJUNEO DE 2023, NI VRLOR OR

RS 820,00

. _CODIGO PARA VALIDACRO == DEDEL2002 TOTAL DA NOTA({R$} 850,00
2 - VALORES DA NOTR
RENDUGA0 DR BASE DE CALCULO BASE DE CALCULO (RS} ISSOM (%) YRLGR DO ISS (R$}
) g,CC 350, 30} IS30M FIX0 LUITACC 0,00
7 - COWTROLE
RESPONSAVEL FELA ELABORACAD MATRICTLA N D¢ FROCESS0 OB, ELABORACRO DATA DE ELARORAGCAO

EMITIDA VIA INTERNET

137.711-1 14/07/2023

TLSTC JUE 2 MATERMSf {vin
FOI FC’?NEC!DO‘.‘PFLESTJ“
e N
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RECIBO

[ Valor do Servigo | R$ 850,00 |

Recebi do Institutc Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Culiura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importancia de RS
850,00 (Oitocentos e cinquenta reais), conforme a prestagio de servigo de
Educadora Social, referente ac més de junho de 2023, do projeto Longevidade,
Terme de Colaboragdo N° 013/2022, objeto da NFA 155.931. Peic qual dou
plena quitagéo da parcela ora recebida. :

Jabeatdo dos Guararapes, 14 de jutho de 2023.

j{/fﬂ(,bfi “«€_1-i;}"~{.{-= \: N N
: Lot amdd 8RS, SenliS

Maria Etiene Simdes dos Santos

LESTC GUE D wsTERISLSERVEL
FO FOSNECIDCAPRESTADD
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TEAMO DE GOLABORAGA
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irizt Contribuinte:

Srefeiiura do Jaboatio dos Guararapes
Secretaria Sxecutive d2 Recelta

Fica V.Sa. notificado do langamento das Taxas pelo Exercicio do poder de Policia nos termos dos Artigos 101 & 102, indsos 1, 1v-A, Ve it
da ief 155/1881 [Codigo Tributério do Jshoatdo dos Guararapes), ou do imposto Sohre Servicos de Quaiquer Natureza - ISSON, para
=rofissionals autbnomos, nos termos do § 18 do Art. 42-Ada referida Lel.

tmportante :

s referidos Tributos, cujo lancamenta $oi realizado de oficio, foram arualiza dos com base no IPCA em 5,47% sobre o valor de 2022,

conforme previsio legal.

O pagamanto dos prioutos podera ser efstuado no Banco do grzsil, Banco Santander, Banco itad, Bradesco ¢ Caia Feondmica Fede ral

(Agéncias e Lotéricas).-

confira os dados cadastrais do seu cartdo do Ci, gualquer divergéncia cornunique 2o Nicleo de Tribuses Merrantis da Secrataria
Miunicipal de Plangjamento € Fazenda.

Os contribuintes podem eIniET o8 carngs {CIM/153) através do site : www.Jaboatao.pe.gov.br I Portal do Contrizuime |

Todas as empresas sediadas neste wMunicipio, prestadoras ou romadoras de servicos, estéo pbrigadas @ enviar & DMS { Declaragdo Mensal
de Servicos). Evite multa. inforragbes através do e-mail: piantacﬁscaldms@iaboatao.pe.gov.br ou pelo site wwww.jaboatzo.pa.gov.br |
]

Portal do Contribuinie |

Dividas da VIGILANCIA SANITARIA (TVS) - Fone: : {81) 9 9875

3952 / 3233-6359 ou E-mail: vigilanciasanitariz jaboztzo@gmail.com

Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes

Sacretaria Executiva da Receita Inscrigo Mercanti
gra.37i-d
Comipginbe Raturezs Jundica B Ladastral _
MARIA ETIENE SIMOES DOS SANTOS PROFISSIONAL AUTONORD ATIVO | 35,00 1
o FoaESa T Ao Tidio BV, | DAt Catiestrs 40 G Regime de Fwecks 6o 155 ||
MAR/2019 04/09/2013 § ORICIC J

Agvidade [Ecolmr;!igal da’ibf . ..
769933041 - EDUCADOR s ¥

~ | Valor 86 TS EstmOHYS. Tiortio Bepace

i ‘inssﬁ;i'géo Trohiliars o Enderege Magyinas @ ARns Reglme?rihmﬁhfeumdém@
4 ABENTOD . A
TreeiEe Traolars 0o Enueresp Alzarnative Febhcteds Y Regie Triotmcho | Loweires - | e
. ISENTO.

AIARIA ETIENE SIMOES DOS SARNTOS

valores em Reais

“neﬂsage'n - N
7
P an B3 - Natureza 72 - Modelo B, DL - Herea 82 - Modsle
! el S N
: Bt Mercaniil 02 Bt Wercani 02
| orsteitues do Jaboatio e ——— ~Tnpc, COF/CHPS prefeiturs do JaoaEio 03 - Incerizae ~Tnse, CFF/CRPY
i des Guararapes 972 371-4 doz GuAraISpED gr2 5714
% S
1 Sacretaria Execuiva dz Receim | 85 ~Compstinciz #6 - pareels fProcezee Secretaria Executiva da Recelia |85 - Compstanciel 06 - Parosia [Frocesss
! PRIMEIRA2023 ! 231-3 PRIMEIRA2023 | 23.3-3
2 a7 - Tine do Dooumenis % 08 - Vencimeaio 07 - Tipo do Decpmenta 02 - Yendmernts
H » AS D a5
| Camé do CIM 1 09/0372023 Camné do CIM 08/03/2023
{08 - Contribuinie 2 - Detaihes
1

¢ i3~ Duinlbes

i 55 AUTTONROMO
T.8.D.

FTAL

[ R

Aré a deta do Vencimentd RS

3

RS 239,83 2
RS 0,00
RS 239,83

Esigsfio £ 23/01/2023

TENCED: NAO RECEBER £p0s O VREMCIMENTO.

239,83

Anteniicacin ToYares)

Tioame Kemers @ 20230529450

TERKD BE COLARORACAL Eﬁ ;
P Ea

81740000002-0 398321712026 30309202305-8 29450000000-4

Tl
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Comprevanic de Transacio Bancdria

IVPOSTOTAKAS
Thata da operagao: 0

1/03/2023 - 10037

Autenticacio Bancaria: 054.176.056

Conta de éébitor Ag: 2947 } Conta: 2472 1-G | Tipo:
-Neome: SAMUEL FERREIRA CARDOSO

Cédigo de barras: 21740000002-9 39832

Empresa/Orgio: P.M TGUARARAPESTE
Deserigho: IMPOSTO/TAXAS
REFERENCIA: 202305294500000

Data doe Pagamento: (1/03/2023
Data do Vencimenio: 09/03/2025
Vator Principal: R3 229,83
Desconto: RS 0,00
Jures: RS 0,00
Wnita: RS 0,00
Valor do pagamento: R$ 239,83

)

BE—————

Conta-Corrente

171202-6 303092023038 20450000000+

e e

4 fransacio acima foi realizada por meio do Bradesco Celutar.

-~

AUTENTICAC:

TIMEFLLE ~KYEYLEL 38fF4nsLlz mleVyED Mo
‘ n3&F] Vgl WWBY SENQeT By 52ETQ*0F 3N &
2L ETRIN PLOLDEIV g7sAoRKK gErrLAGE Tr3L3

O

e ———

Apoio a0 injernet Baniing € Eradesco Gelular 3A0-AIG Bradesto

3003 0237 - Capiais @ regides matropoiilanas
G300 704 DIST - Demais locaidaces

0800 704 5382

TERMODE COLABGRAGAS

23/ w32,

Ouvidoria Bradesco
0800 727 8833




5/0712023, 15:38 LEICUND 08 s

BHULILAITRD T WIS W ¢ s v e s

la_cépreo e
WIMNISTERIO DA PREVIDENCIA SOCTAL - MPE i

| PAGAMTNTO
TNSTITUTO NACIONAL DO SE GURG SOCTAT - TNSS : :
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCTARIA -SRP % _COMPETENCIA @&'@,"2(}23
S50 I

CUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

)
(]

-1
th
L
4]
Ao
7
[SR]

'}l

JENTHICADGR

§
I

\
i
fi -
-

IR RS PR e
S BERN

1 SOCTAL FONT TNDTRED ! =~ l
| -WOAE OU RAZAQ S0CTAL T NI DNDTRECO iﬁ-Vr‘xU}R 50 INSS %43350,{
P NTT/PISPASED 128.75319.45-2 :
joas ¥ 1
% DVARIA RTIENE STMOES DOS SANTOS %ﬂ ,r i,i
= 1 :
= : |
% 8 ‘ i
et .
% ii VENCIMENTS % - VALOR OUTRAS
o E = H 3 — e L Xt LA
B 1 ] {7/07/2825 0.06
& %\-Jm exclusivo INSS) i ENTE DADES |
2 ‘i’ TENCAO: £ vedada o vtitieagio Je GPS pora recolbimente de fucein do valur nferier il‘ SATM MULTA L o 00
i i csiipulado e resolugde | mudiicada pelo INSS, A receie que 7o wiar waler inferior ULROS :
- ) x
.a e ser adicionada & coptribsigio o Jmpondngia corespondeiie 008 MWSCS : | _ {
ft1 - fOTAL | ’ 1 32@
RN e nlv. e o mul -wm. igual ou smmnr wo J ior ‘mm.na faasio. ] i
T CompeiEneiss consolidadas nesta GPS:
' 452002701
13
A i%
\ il
i | ek
| e MENISTERI DA PREVIDENCLA SOCIAL - MPS iZe
(MSTITUTO NACTONAL DO SEGURO SCOCIAL - INSS i i
: SECRETARA DA RECLITA PREVIDENCIARIA - $3P )
GULA DA PREVIDENCIA SOCTAL - GPS |5 iDeNTIFICADOR 128.75319.45-2
H-NOMEOUR c1Al FONE EXDERECY 3
HOME UU RAZAG SUCIAL FURE RECY € - VALOR DO INSS 145,20
1'\.51 PIS PASEP 12875319452
= M 4R1A FTIENE SIMOES DOS 3aNT08
. = i Ta !
= }
E !
w .
T o - g
Z 3 i
ol i ¥ E
= 13- ;—"\mw;\m ; o o VALOR DTTRAS
P z 17/07/2023 , E 0.00
i fse exclusivo (NSS] '1 ENTIDADES 5

) .
IATENCAD: B 3 vegada o uilizagho de GFS para recoliimento de roceim de valor nferior ! 1N -ATR MLLTAE

0,06

‘1"‘&’1:4-!“.’:%

‘a0 eatirniade sm resuluido publicadz pelo INS5. A it que ressiter vakor inferior JUROE

dovers ser adicionada A conrituigis ou impenidacia CaTSIpoR naomis 1o INess i

|
l
i
|

\ 1 -TOTAL 5,2@
‘ahby:qmntu e que s total s::]a 1"113] o aupuuor a0 vl 0!‘ imame fivado. H 1
Competéncias consolidadas nesiz GPS: SUTENTICACAL BAN(:ARL\

*ad

©4522023083-0

@5%3@@@@@@ i-7 &5 2@@27@112., @@@@32@?53 =7

ntips:isel.rib.gov. br/PortaiSalintems ﬁfacesipageslcaiCCO"ltﬂbdiwe._C!jﬁiiadosAﬂtesiexibirD%scﬁs‘ﬁireai‘?voAr;.es.xh‘lml
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14/07/2023, 17:07

hitps:/fauioatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimeniofindex. himi?v=2.12 2#ftemplate/i~2F consultas~2F868-1.60

Banco do Brasi

(3371417081346831
140712023 175748

14/07/2823 - BANCO DO BRASIL -  17:32:35
298892088 SEGUNDA VIA ee14
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE #/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO C QPORTUNIDADES

AGENCIA: 2988-2 COMTA: 48 _287-0
DATA DA TRANSFERENCIA 1476772823
NR. DOCUMENTO 554,235.8006.615.328
VALOR TOTAL 290,89

Fgsekk  TRANSFEREDO PARA:

CLIENTE: EUNICE OLIVEIRA SANTOS

AGENCIA: 4235-8 CONTA: 15.330-3
NR. DOCUMENTD 552.988.2069.948.287

MR . AUTENTICACAC A.96F.814.AB8.775.88F

TransacSo efetisada com sucesso por: JC831210 LIDUINA CRIZSTINA MIRANDA DE ALMEIDA. .

TERMG 1y,

L3/

JTLSTO GUE & WATERIALSER .
NACIRGIPRESTADL

FOI%
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PREFEITURZ DO JABOATAQ DOS GUARARAPES NMOTA FISCRL DE SERVICO|..o
N 155.832
AVULSA e A fCKSTINAGRD
Av. Barrooe de Honoves, 1€4R — Prawcrcs — Yalzcio da = UN’ C? 1.2
Bz=zlks — CEF: B54.33530-~307 CZHRJ: 10.377.875.¢8301-2¢ SERIE I Tomadny a3 Ssrvicn
1 - MES DA PRESTACAO DO SERVICO 2 — DATA DE EMISSAC
TUNHO/ 2023 | ! 4 DE JULHO D3 2023 ]
3 - PRESTADOR DO SERVICO
NOME/RAZE0 SOCIAL: INSCRIGRO:
RUNICE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 858.264=2
ENDERECC: CPE/CNPS:
ATIVIDADE PRINCIPAL:
799955043 - ARTESRC
4 - TOMADOR DO SERVICO
WOME/Ra2A0 SCCIAL: INSCRICEG:
INSTITUTC METROPOLITANQ DE PROFISSIOUALIZACAC, GgR.740-7
THDERECO: CRE/CHPS:
RUA HERMANQ DE BARROS E SILVA, 3295 ¢S5 OF 17.917.847/0G01-38 7
CANDEIAS, JABOATAC DCS GUARLREPES, PERMAMBICGO
—— -~
- DESCRICAO DOS SERVICCOS
QTn | cdpIice DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
G1 SERVICOS PREITADAS COMO QFICINZIRA CULTURAL {ARTEIZR) LO anc, %0 930, 09
FROJET2 TOXGEVIDADS, RFEFERENTT AL WM~ES TE JUNREZ TE 2373, 110
VALOR DE RE 200,30
W
S "
CODIEO PARAR VALIDACRAD == Y EEXQ? 685 TOTRL DA NOTR (RS} 904G, 00
6 - VALORES DA WOTA
REDUCRO DA BASE DE CALCULO BRSE DE CALCULO (RS} ISEQN (%) VALOR DD ISS (RS}
0,00 234,30 FSENCAC 0,00
7 ~ CONTROLE
AESPONSAVEL PELA BLARORACEO MATRICULA ¥ DO PROCESSS COB. ELABORAGAC DATA DE ELABORACAD
EMITICA VIA IXNTERNET 137.712-% 1470772023

ESTC Gus L MATERIALSER
FOI FC"‘ZNEC?DO#PRE’-S,TA" Iy
Ao a3 ERNG D

L3

5

7]

£



RECIBO

| Valordo Servico | R$ 900,00 |

Recebi do Institufc Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e
Cportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a imporiéncia de R$
900,00 (Novecentos reais}), conforme a prestacic de servigo de Cficineira
Cultural, referente ao més de junho de 2023, do projeto Longevidade, Termo
de Colaboragdo N° 013/2022, objetc da NFA 155.932. Pelo gual dou plena
guitagdo da parcela ora recebida.

-3

Jaboatao dos Guarafapes, 14 de jutho de 2023.
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Eunice de Oliveira dos Santos
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3. CODIGH DE l
PAGAMENTO

LENISTERIO) DA PREVIDENCLA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL - NSS g- :
SECRETAR(A DA RECETTA ?RE\'!DExCLé_RiA -SRF 4. CORPETENCIA % @6 '/ 2023

CULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS {5 ipENTIFICADOR

g

o

11 - NOME 0L RAZAD SOCIAL FONE ENDERECO
WPTTPIS/RASED 120.43984.57-3

|
=)
::.
"
e
%]
1
C
L
.
o
“~
e
]
)
2
%
fos
e
a
7
], e R W g -
1
o
i :

o}

b=

§\Q> E

<

7l g

174

-

£

}J’l

%]

L]

= L PLRNAMBUCO
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sl DO R i

t - i " ' ]

o O VENCIMENTO i - : g - VALOR O 3 i

A _ | 17/07/2023 : _ 0,00

o jtuso exclusive INSSS i \ [ENTIDADES ¢

B e - S L
ISTERCAD: & vedada a wilizacko de GPS parz veccln :

sto de peceits de valor inferior (16 - ATHEN

1a AT

: i
- e 'R TS = .\ - = - - b e
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Banca 4o Brasit

(G3371417081346831
1410712023 17:43:42

STSER - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
14/@7/2@23 ~ AUTCATENDIMENTO - 17.43.42
2888202983 2813

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2Z CONTA: 48.287-8

SOBRE A TRANSACAD

io: E68?989€926236714291514126869991
CNP1 DO PAGADOR: 17.917.847/6801-38
VALOR: 1.308,08
DATA: 14/87/2623 ~ 17:28:43

PAGD PARA: Maruska M B Lima

CPF: **%,855.764-%%

CHAYE PIX: +5581999Q42236

INSTITUICAO: 68561781 PAGSEGURC S.A.
AGENCTIA: 8081 - CONTA: DOGLOGBBGSB266369445
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transaclo pode ser tarifada em até &8,9%%,

— com valor méximo de R 10.86.

Notificacao enviada em: 12/67/2023 - 17:28:44

DOCUMENTO: B71461
BUTENTICACAC SISEE: 1.A45.084.6BF BBA.Fi4

Central de Atendimento BB
43248 28381
Consuitas, informacoes e servicos transacionais.

SAL BE

DEZR T8 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

Ouvideria

eRee 728 3678

Reclamacoes neo  soluciopadas nos  canais
habituais ageacia, SAC e Demais canais de
ztendimento.

Atendimento z deficientes auditiwves ou fala
@888 722 2838
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac

* gutros produtes e services de Ouvidoria.

?
IS0 Wiz — J.VE."'\'E.EFW:\US‘\:J\";};
FOLECT hﬁEC‘-‘Pf‘-PREST_REL
M P

Transecao efefuada com sucesso por: JCB31210 LIDUINA CRISTINA MIRANDA DE ALMEIDA

https:.’lautoaiendimento.bb.corn.bn’apf“ap]—autoaiendimentoﬁndex.html?\r:z.‘i 2 2#ftemplaisi~2Fconsultas~2F868-1.bb



PREFEITURA DO JABOATAC DOS GUARARAPES

Av, ZarreLe do Monoves,
Bzzalka - CEP: 54.330-30

[

NOTA FISCAL DE SERVICC
e 155,930
AVULSA 107 3A TiA K ODESTINECAC
SERIE UNICA e
Temadnt o Servioo

1 - mES DA PRESTACAO DO SERVICO

2 - DATR DE EMTSSAC

11

JUNHO/2023

4 DE JULHC LI 2023

3 - FRESTADOR DO SERVICD

NOME/RAZAQ SOCIRL:
MAZUSXA MATOS BARBOSA DE LIME
ENBERECC:

ATTVIDADE PRINCIEAL:
792922034 ~ COORDENADOR

INSCRICHC:
$71.557-¢
CEF/CNPI:

4 — TOMADOR DO -SERVICO

NOME/RBZAC SOCIAL: INSCRICAO:

INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIOMALIZACRAC, RE.T740-7
TNDERECO: CPE/CNRT:

RUA HAERMAITD DE BARROS E SILVAZ, 52983 €S OF 17.917.847/C001-32

=IA%, JABOATAC DOS GUARLRAPES, PERNAMBICO

5 - DESCRICAC DOS SERVICOS
ors | cODIGO DISCRIMINAGAC VRALOR UNITARIO | VALOR TOTAL

o SERVICUS PRESTADDS COMO COJORDENADORA 2EDAGISICA 23 PROJETO 298,30 1,200,239

10NSEVIDADE, PEFIRENTF AC ¥ES DF JUNEC DR 2023 110 TAW.SR DR
= 1.330,9C
!
:
cODIGo PARA VALIDAGAO == QHBZ38014 TOTAL DA NOTA (RS} 1.300,00
& - VALORES DA NOTA
AECUCAC D4 BASE PR CRALCOLC BASE DE CALCULS (RS) TSSON (%) VALOR DO ISS (R$)
c,c0 1.300,20; ISSON FIXCO QUITADC g, 00
7 - CONTROLE
RESPONSAVEL PELA ELABORACAD !DBAMCUIA §° DO PROCESSO COb. BLABORACAC DATA DE ELABORAGAD
ZMITIDA VIA INTERNET | ' 137.70%-1 470772023
Lol a2 WRTERIL DY
FAIFCT MECINHPRESTARC

{\-a'f;;;er 23

7
'h




RECIBO

[ Valor do Servico | RS 1.300,00 |

Recebi do Instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arle, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importéncia de R$
4.300,00 (Hum mil e trezentos reais), conforme a prestagao de servigo de
Coordenadora Pedagdgica, referente ac més de junho de 2023, do projeto
Longevidade, Termo de Colaboracgo N° 013/2022, objeto da NFA 1585.930.
Pelo qual dou plena quitacac da parcela ora recebida.

Jaboatio dos Guararapes, 14 de jutho de 2023.
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5 - IDENTIFICADOR

UL RATFAG SOUIAL FONE ENDERECO

=2 L PLRNAMBUCO

i

VALOR DO INS:

1§

[ .
o <
& b
LY :

3

L4

T

i
S
-
.{
i
b

i

! - - %9 -VALOR OVTRAS
{ VROT023 ! ) 0.060
| NTHIADEE

= ! T " + - - I - . . - =

= ATENTEO: ¥ vedada a uslizacde de GPS porn recoihimento do recein de valor infenior P ATR BIUETAE 0 U@

E e

F ae esupulado am resoluicio publicads pelo IS8, A receise qe resulear valor inferior HIROE

o 1

;de'-'crﬁ o adicionads & contibuicho oy IMPoTiaeis corespendonly nos TACRIs
|
&avn\..ouu_nu:x uié que v eaal seiz fgnal ou superior s valor minime fixadu,

i1 TOTAL

1
X
i
§
|
i

Competéncind copsolidadas nesta GPS:

%583@@@@@@1@? 452002701128 @@ﬁ@ﬁ@@@&52=

AUTER TROALY

2 B81 22@23@6?=

:Hs’a].r?'b.gov.bn’?oﬁaiSaHntemet’facesipageslcalcCo niribuicoesCifiladosAnies/exivirDiscriminativolnies xbim!

FBANCARIA




E:}! PagBank
-

Cemprwante de transagio

Reaiizado &

A L
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Codige g barras

£5830000001-7 43200270112-8
00002006852-2 581220230631

i v.g TeETER r‘c_‘_

49&0?!31 -BADT7-AASE-BI46-E30384D
38201

Codins de autentio

E8.AAEZ.43.04.68.0FDB.DS.ET.OD.AA
FAAFZEE

S

1619794726

Favorecido

GPS - CODIGO DE BARRAS

Detathes do pagamento

Valor do documeanto

R$ 14520
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R$ 0,00
Kiuita {4
R$ 000
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4I0T2023, 1744

Banco do Brasil

G3371417081346831
40712023 17:44:37

SISEB - SISTEMA DE INFORMACDES BANCO DO BRASIL

14/97 /223 - AUTOATENDLMENTO -~ 17.44,37

2888222588 8ei1
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTC C OPORTUNIDADES
AGENCIA: 2988-2 CONTA: 48.287-8

SCBRE A4 TRANSACAD

I Eecoe0eae20230714201638072253848
{HPI 0O PAGADOR: - i7.917.847/2601-38
VALOR: 1.488,88
DaTA: 148/67/2623 - 17:29:89

PAGO PARA: Clarice M A Spencer

TRF:  #%% 533 304-%%

CHAVE PIX: +5581992236287

INSTITUICAD: D0480888 RCO SANTANDER {BRASIL) S.A

AGENCIA: 374% - CONTA: G0SO0DOLBB0SS1G642151

TIPO DE CONTA: Conia Corrente

Esta transaco pode ser tarifada em até ©,39%,
com valor mdximo de R$ 19,66.

totificacae enviada em: 14/07/2023 - 17:29:18

DOCUMENTC: @71402
AUTENTICACAD SISBB:
Centrzi de Atendimento BR
4884 8891

Consultas, informacoes & servicos transacionais.

B,.AF@,13D.A95.898 . ED8

SAC 8B

gBe8 729 §722

Informacoes, reclamscoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

Cuvidoria

8888 728 5578

Reclamacoes nap  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendizmanto.

Atendimente a deficientes zuditives ou Fala

8888 723 098E

Infermacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
~—& outros produtos e servicos de Ouvideria.

"ERMO DE COLABDRAGA:
91223029,

CUSTO wud & meTEnidSens
e} O HECINIHPRES TADY

REE

Transagio efetuada com sucesse por JOB31210 LIDUINA CRISTINA MIRANDA DE ALMEIDA,

hitps:fiautoatendimeﬁto.bb.com.briapf—apj—autoatendimento/%ndex.himl?\.':z‘i2.2#/temp§ate!~2Fconsuitas—-2F869—1 .bb




PREFEITURA DO JARCATAC DOS GUARARAPES

NOTA FISCAL DE SERVICO N°

155.933

AVULSA

11° & J1A 4 DRET1INACEC
. Rarrowe do ree - Talagio da SERIE m’ NICR 1.2
Ez-alha - CEP: 7.E73-0501-5¢ momador oo Servian
1 - MES DA PRESTACEC DO SERVICO 2 - DATA DE EMISSAO
] TUNHO/2023 L "4 DE JULHC D3 2023 |
3 - PRESTADOR DO SERVICC
woME/RRZAO SCCTAL: TRSCRIGAG:

CLARICF MIRANDA DE ALMEIDA SPENCER
ENDEREGC:

ATIVIDEDE PRINCIPAL: -
299911028 ~ PSICOLCGO

§55.077-1

4 - TOMADOR DO SERVIGO

Al DE BARROS E SILVA, 5285 C8 ©OF

NOWS/RALAD SOCIAL: TNSCRICAO:
INSTITUTCO METRCPOLITAND DE PROFISSIQNALIZACAGC, 985.740-7
COF/ BRI

17.917.847/C001-38

£

i)

TSTA T¥ =8ICCTOGTR)

»e PRQORTS TOHGEVILALE

RETERTNTE

JASOATED DOS GUARRRAPES, PERNAMBICO *
W/"\E - DESCRICAC DOS SERVICOS
1 QT> ; cObIGo DISCRIMINACAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
:—_1 SERUICOS PRESTADOS [OMO ASSESSCRA TECNICA I MINITORE 1400, 30 1.496,30
i & -
i

MES DE JULLS SE 20323 XO VRLOR R$ 1.400

'
!
I
]
]
i
|
i
i
!
i

PRy

™ ¢6DIGO PARA VALIDAGAC == DHMDO03239 TOTAL DA NOTA (R$} 1.400,00
§ - VAIORES DA NOTA
REDUCED DR BASE DE CATCTLO BASE DE CALCTRO (R$) TISSON (%) VRLOR DO I85 {RS)
9,¢0 1.450,30] ISSQN FIXC CUITADO q,00

7 — CONTROLE

AESDONMSAVEL PELA ELABORACAC

ZMITIDA VIA INTERNET

BATRICTLRE

N° DG PROCESSO

COD. EIABORMGAC
137.713-1

DATA DE ELABORACRD

14/0772023

STESTL W~ MATERIALIOLe _.‘:
ol prHECNOPRESTARY
3 (93

g4 16




el

RECIBO

" Valor do Servico | R$ 1.400,00 |

Recebi do Instituto Meiropolitano de Profissicnalizagdo, Arte. Cultura e
Oportunidades — IMPACTO, CNPJ: 17.917.847/0001-38, a importéncia de R$
1.400,00 (Hum mil e quatrocenios reais), conforme a prestacdo de servigo
como Assessora Técnica e Monitoramento - Analista em Psicologia, referenias ao
més de junho de 2023, do projeto Longevidade, Termo de Colaboragdo N°
013/2022, objeto da NFA 155.933. Pelo qual dou plena quilacdo das parcelas
ora recebida.

Y

Jaboatso dos Guararapes, 14 de juiho de 2023

Clarice %;a’énda{ 3o i

i

aTAD
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R R Y =
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18 COMProyanes - 20 nNivel

3321708153431881
17072023 09:22:24

EI3BB - SISTEMA DE INFORMaUOES BANCC DO BRASIL
17/07/72023 - AUTCATENDIMENTO - 02.21.59
2888202988 GCos

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTC C OPORTUNIDALES
AGENCIA: 29835-2 CONTA: 48.287-0

SOERE A TRANSACAD

ID: ECOJ000002C0230717121814066764400
CNPJ DO PAGADOR: 17.817.847/0001-38
VALOR: 1.100,0¢C
DATA: 17/07/2023 - 0%:21:25

CNPJ: 25.2¢682.141,/0001-35
CHAVE =z

£9701190 I720 UNIBANCO S5.A.

- COWTARA: 00000000000000382227
Centa Corrente

2 vode ser tarifsda em até C,929%,
r vzlor maxime de RS 10,00.

nviada em: 17/07/2023 -~ 09:21:36

LA
[a)
1
ih
P
{1
m
{1
1
¥
I

5.29D.463.83%,CE3.E97

informacoes e services transacionais.

reclamacoes, cancelamento de produ-

nao sclucionadas nos canals
agencia, SAC e Demais canais de

a deficientes auditiveos cu fala

STESTO b MATER oL
. EQTF_M.HECW‘#PRE%H

N

A3

[

ERHO D COLABIRAGAG

2.

-

Transagao efetuada com sucesso por: JC831210 LIDUINA CRISTIMNA MIRANDA DE ALMEIDA.



DREFEITITRA DO JATCATAD DUS GUARARRPES
SEFAZ — SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

P
il

i

da Nota
Doragting

Loy

da substituida

NOTE GUARARATPES - WFS-e

Data de Emissic

170720653 A5 13:33:538

b
b
i
i
§

Competéncia

-l

3023

|
%
]

Codige de Verificacao :

GiZSEIRER f

Data Prest. de Servige

1773772023

l PRESTADOR SERVICOS

CNPI: 25,260 LAL/CN01-03

Razio soeial:CORXFIA & ZSSOCTRDOE - CONTADORES LT

TRRTACAC 127 L4410-220

Insezicdo Municipal:

LA MR

Endereco: VA HMARIA RITA E PIZDADT ZJ 03
Municipio: JEBOATAC D05 GUARARAPES GF: Bis
Telefone: 21-3£ER3H20

2.257-2

s

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdc Soeizal:

HETROBOLLCALD DY

n,

f
I
]
;
i
i

ROFLSS10NALLIATAC,

AFTZ,

CUZTURA ¥ JECHLUN_DALZS

| GPF/CNRI/TAS: . Inscrigdo Mumicipal: 928, 7407
j _iderecs: WA L_uFUS 13 344Z20-130 BoEoLbE
1 Municipio: JRZCATAD DS GUARARATES Uy 3E
E Telefone: B134KRE3R0 Bomazil: = soT
SERVICOS

i B
11 .
i

A

g | n

Lii

VELOR TOTAL DA NPS—e R5:1.100,00 ]

|

il Deducdes (R$} Base Calcule (RS} aliguota (%) valor do ISS (RS) %{C)utras retencoes (R$)
i e R . e ﬁ a

E i J 5 Eg 6,00

I p| T

% INSEs (R3} IRPI (RS} CS1L. {RS) COFINS (RS} ;.gPISX’PASEP {RS}

| o, 00 | 0,0¢ 2,00 ¢,00 ! 3,00

i i

—_

T OUTRZE INFORMACIES

CHESTL wvld o MATERIALIS L o
FOIL L MECIDYPRESTADY

At O L2




VALORSERVICOS RS '1.100,00

[

Recebi do instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Aries,
Cultura e Oportunidades - CNP): 17.917.847/0001-38 a

importancia de RS 1.100,00 {mil e cem reais), correspondente a
mensalidade do més de Junho de 2023, NF. 1117. Pelo gual dou

plena e total quitagdo da parcela ora recebida.

jaboatdc dos Guararapes, 17 de Jultho de 2023,

et E - ARTERIALRES
R R mOPRESTEY

Yy

e




-

18/07/2023, 10:46

ST

Banco do Brasit

33261810437226921
1810772023 10:46:25

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
18/87/2@23 - AUTCATENDIMENTO - 16.486.25
2988282988 2664

Comprovanie Pix

CLIENTE: INSTITUTC C OPORTUNIDADES
AGEMLTIA: 2988-2 CONTA: 48.287-8

ID: EGOe9E08020230718134645144880300
CNP3 DO PAGADOR: ° 17.917.847/8001-33
VALOR: 300,08
BATA: 18/87/2023 - 18:46:61

DAGO PARA: Lins Comercio Atacadista de Papelarl
CNP: 35.598.830/0081-1%

CHAVE PIX: linspzpelariz2ezz®gmail.com
TNSTITUICAD: €0746848 BCD BRADESCO 5.A.

AGENCTA: 3282 - CONTA: €89500080088@288795%
TIPS DE LONTA: Conta Corpente

£st3 transacio pode ser tarifada em até @,39%,
zom valor maxime de RS 18,08.

Central de Atendimento BB
4984 gE9l
Consultas, informecoes & servicos transacionais.

SAC 85
@3e@ TI% 9722

Infsrmacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tcs £ serwvigos.

Duvideris

BEEY TIS 678

Reclzmacaes ngc  solucionadas nos  canais
hzbitwsis agencia, S$AC e Demais canais de
sterndimento.

‘tendimento a deficientes zuditivos ou fala

9BEE 723 GO8E

Tnformacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outres produtos e services de Ouvidoria.

S LS wlz
£l PO HEC

L RTERDSe

Vﬂ??ESTA.F:‘I

ikt

TERMO OF COLABORAT SN

01340039

rErsanis sieluada car SUCESSO por: Ko831210 LIDUINACRISTINAMRANDADE ALNVEDA

hitps:Heutostendimante. bb.com. brlapf-apj-autoatendimento/ index himl Pv=2.12 2 tempietei~2F consultes~2F888-1.00



Ta TIRCAL INTHCADA AD LADG. i

NF

LEBEMOS DE LTNs COMERCIO ATAUADISTA DE PAPELARIA L7DA OS PRODUTIOS CONTTANTS I N° 313243
ATA DE RECEBIVENTO U INDENTISICAGAD % £8SINATLRA DO RECEBZDOR ~ .

: SERIE: 1

i
z -
L

——————rh | CONTROLE GO FISCO
LEAGHRE

LINS COMERCIO

£
& Y "1"'!
. ff‘i'!a}?@{d ATACADISTA DE [0-Entrsia 7]
1e Fapeland PAPELARIA LTDA R R —
Mt 31243

CAIS DE SANTA RITA, 382
.- 840 JOSE
RECTFE, PE - CEP: 50020-705 - FONE/FAX: (81) 34244507

SERIE: 1
Pagina 1d2 }

Diocumanic Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica

G A DG

!- : 246230735692830006119550010000312431060972680
! Consutta de autenticidade no portal nacional da NF-e
| www.nfe fazenda.gov.br/porizl

O no stie da Sefaz Autorizadora

ATUREZA DA CPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE LSO

’endz de mercadoria adguirida ou recebida ds terce 126230062310318
{SCRICAD ESTADUAL | INSCRICAO ESTADUAL LO SUBSTITLN £ 7 -et "4 U0 Toner ]
864651-12 3‘ ~9r 9t ) Obﬂl- e N
ESTINATARIO/REMETENTE
DNERAZAD SOCIAL 3 T DATA DA EMISSAC
NSTITUTO METROPGLITAND DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE R47/0001-3¢ V 1107/2023
\IDERE . 1 SAIRROMISIKITO ; CEP LATA DE ENTRADASAIDA
. HERMANG DE BARROS E SILVA, 3205 - CASAF | CANDEIAS 34440-100 18/07/2023
TGCFG T [FONGAAX U TSCRICAD ESTAGVAL -IORA DE ENTRADATSAIDA _
ECITE { {21) 992236287 { PE 11:04:51
ATURA .
: %
ALCTLO BC IMPOSTO
W CALLLODOTVE . D VALORLO CMS [ BASEDECALLULE DEME S NEITTUTO . | - 0 R 2E CAVSE MALTIRD) | ""ALOR TOTAL DOS PRODUTOS i
Ve :an Ui 54.00) 0,001 Bl 33515
H " g S CERCONTO . E DUTRAS DESFREAS ACSSSON ¢f‘~ _i VALOR LG § VALCK MOUAL DANOTA
0.0 5.8 2.0¢ | 2,00 300,00
T § COLTG0 ANTT Triacapovsizmo T I owpacer
: d X i i I
DEREG) : i uE E PNSCRICAQ ESTADUAL t
- —— k i i
JANTIDARE MARCSA, | HUMSRAL PG eSO : | PESG LIGUIDO
! i ] 0.00 ] 5,00
o ; o ALIQ.
o | ¥ VLR st
i M 18,00
T4 8044934 *"7“! PY E:?_m:cui | 2000 i 18,00
der 1N 13 i ‘ : i N
- m——am ] . + H
H81I980334 i IAE PLAST C/GRAMPO TRILHC GF [a20212:0 PT i L0 2336 2z 65:' 408! 18.60
VM TRANS? AL APLART (Unidsde: 5T [ ? : s
o ? ' g ! 1 ;
3 29z A S Foimin s L : { i . i e
103130605525 -2 GRAMPCTRILHCOF 14262 =Ty i, 2530 330 2265 4,08 18.00]
-LAST (Univacs: FT ! i ;
' i
JUAZ2I43153 54T B - ne RAITIES Lo - i |
WeRI2IA3155 4. D PLAST OF QRSO 'Lti FURGS SI0ZIREL Lo a2 e 25570 00 41,7 7.51, iB,OOl
s “Z'50 ELOPLAST (Unl E
WG L SEGRIS RRCIET LTI R BV N e WYY o ' a yﬁ.*]-u_ 3427 6,19 1800
P, ey \ o er - ' R S
GGIZATOS0TE i‘“"“‘PS ALJ . 4,OL,J. CHIERCNS WD 301 L G thLs i3 15,35 2,76§ 18.60
7 E ECOCLIPS ”“UBEL_L U 'j ! ;
(0000458 CANETAESF BIC CRISTALFINA AZ 106081000 000 5122 OX 1.0¢- 3740 37,40, 3247 6,02) 1800
AUnidade: CF 50 ; :
|
LS v MATERIm o
=T MEFIT‘r'r#DRESTPh" :
‘ : 1
f
B ——— !
i i
| |
LCULO DO 15600 - o ] , o '
TRICAC MUNICIRAL I 7ALDR TOTAL OIS SBRVICOS ) evine sntx_ono'cscx 1 yaLorDg ssoR ;
. e e i :
DE ADWCRON 8% ’ 2

SRMACOES COMPLELENT2 RS

dedar: 14 - ALEXANDRO MARTING 1Towmd mooar Dags
e 183 Doer 97272

R AT E ST




é@ P@ m@%@ e
S5 DE SANTA RITA AC JCSE RECIFE/ZZ
* 2 50020~735 Fone: (81)3424-49%07 Fax: CNpPJ: 3Z.688. 836/0001 18

Atendiments ac Cliente Pag - 001
N. 47840
Documento 8gm Valor Fiscal
dedor. . ..: ALEXANDRO MARTINS Data Emissdo: 18/07/2023 Data Validade: 18/07/2023
ente..... v 2413 - INSTITUTO METROPOLIYANO DE PROFISSIONALI
S I, : 17.917.847,0302-328 Insc.Estajual
|.Cobranca: R HERMANC DE BARROS E SILVA Sairzrg: CANDEIAS
lade...... : RECIFE Ur: PE CEP: 54440-100

l.Entrega.: R HERMANO DE BARROS & SILVA Bairrc: CANDETIAS
iade......: RECIFE ~ UF: PE CEP:.54440~100

Formas de Pagamento
dicdo de Pagarento: TRANSE BANCRRIA

weinanto Valor Veancimento Valeocrs Vencimentce Valor Vencimento Valor
07/2023 360,00
Deocumento Sem Valor Fiscal
ITENS ,

m Prcduto Dascrigdo Qtd TN Prego Total Entrega
J7¢38424230183 TELA PARA PINTURA 20¥20 MADEMA 22,000 UN-01 5,45 119,90 18/07/2023
3@/\ STER
= CE6Z2277 2085 REFIL DE TIWTA 304/544 127MT. P 2.000 UN-01 12,55 25,10 18/07/2023

T WEXEL
0793813%2405348 PASTA PLAST C/GRAMPO TRIIHO OF 1.000 PT-10 25,30 25,30 18/07/2023
VM TRANSE ALAPLAST
CYSCRIZSIDZZ25 PASTA FLAST C/GRAMPO TRILKHO GF 1,200 pT-10 25,30 25,30 18/07/2023
A7 TRANSP ALAPLAST
D7E5E22Z025502 SACO PLARST OF GROSSO T/4 FUROS Z,000 PT-01 23,30 46,60 18/07/2023
C/50 ELOFLAST
0738820202250 8 ZC;A ITMST MULTIUSO 783 2058 TEXK £,000 UN-0O1L 9,60 3E,40 18/07/2023
3"3::?:2'71173 ”'”P; GALV M. 4/0 C/3735 UMNID E 1,000 UN-01 17,15 17,15 18/07/2023
SUCLIPS
OOCTCIETLEZETS CANETA ESP BIC CRISTAL FINA AZ 2,000 CX-50 37,40 37,40 18/07/2023
Sub~Tcial 335,15 Descontos 35,15
Total Geral 300,00

LEDTC vt L MATERUS L
FONFCe WECIDYPRESTAD




COMERCIO ATACADISTA DE PRPELARIA LIDR

LING
CNRd: 35.698.330/0G001-19 R .
RECIEO
rE 300,00
P secebemos do{z) INSTITUTG METROPOLITANO DE
2 PROFTESIONALI, 2 importincia de R§ 300,00 (TREZENIOS

REBTIST, refersnie ac pagamento da Nota Fiscal no. 31243,

pelo gual damos plena e rotal qguitacioc.

B

RECI®E, 18 de Juiho de 2023

‘@f/;éﬁ; é%’/l«f/[ﬁ

T MY # e X L3 - b ) § e ]
LTINS .,EPMRCI\; AmE @JDISL%! nE PAPELARIA LYTDA
L; "ERMUDE QOUARDm, ~ Y

{”ifﬁﬁﬁél

¢
—
. [~ 3569870700119 |
Lins Comerc.: ~:izcadsts s
de Papela. = 704 5 0% LD
Cais de Santa Rie= 370G/376 é e

S50 Jsa - Recife/re
|_ CEP - 53020-360 _{




COTACAO

CLIENTE: INSTITUTO METRQPOLITANG DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAE
OPCORTUNIDADES — IMPACTO

N MERCADORIA QUANT Vglﬁa%ﬁ TOTAL
T REFIL DE TINTA 504/544 127ML PRETO ) 12.70 | 2558
o BASTA PLAT G/ G%io TRANSPARENTE | . 2505 | 26.08

. ,  PASTAPLATCI GR\f\Eméiﬂo TRANSPARENTE | . 2606 | 2605
i

% COLA INST MULTIUSO 793 20 G TEKBOND | 04 979 | 3916
"5 CLIPS GALV N. 4 CAIXA C/375 UNID 01 17.25 | 1725
5 TELA PARA PINTURA 20X20 22 555 | 12210
"7 SACO PLAT OF GROSSO C/4 FUROS PT G/50 | 02 2350 | 47.00
5 CANETAESF BIC CRISTAL FINACX CI50 | 0 3810 | 38.10
TOTAL 34 159,08 | 34729

Entrega Imediata

CondicBes de Pagamento: Antecipado
Validade da proposta: 15 dias

Recife, 18 de junho de 2023

.

=

LUCAS LEANDRO DA SILVA — ME
T AW, SALDARA EAARINGID, W

LUCAS LEANDRG DA SILVA - ME
AY SALDANHA MARINHC, 228, 1PSER v
RECIFE ~PE
CEP:51.196-080 / FONE: §1-80040-3844 @
CHiP.: 35.887. 3@@@@@‘% @@5 NS@ ESTADUAL: 0883886-03 : %
Email:




COTACAD

CLIENTE: INSTITUTC METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZAGCAD, ARTE, CULTURAE OPORTUNIDADES - IMPACTO

| N MERCADORIA quant | YAOR ot

| UNIT
1 SACO PLAT OF GROSSO C/4 FUROS PT ©/50 02 23,55 47,10
k3 PAST-“ PLAT ¢/ GRAMPO TRANSPARENTE AZUL o1 26,13 26,19
T3 | pADIA FLAT G/ GRAMPO TRANSPAREHTE VERM | 0L 26,13 | 25,19
S CANETA ESF BIC CRISTAL FINA CX C/50 01 38,22 38,22

¢ 5 CLIPS GALV N. 4 CAIXA €/375 UNID o1 17,39 17,39
6 TELA PARA PINTLRA 20X20 22 | 575 | 126,50
ER COLA INST MULTIUSG 793 20 G TEKBOND o4 | 988 | 39,56
E REFIL DE TINTA 504,534 127071 ORETQ L m . i2,8% | 25,70
TOTAL 24 | 1£0.03

o ettt ot 2 mmr i oo o e e e o et o e o R P £

' 346,85

Emirega imadiala
Condicdes de Fagamento: Antecipadso
Vzlidade dz srogosta: 15 dias

Recife, 18 de junho de 2023

{CNPJ: 34.731.355/0001-72;
fnsc. Est.: 0846935048
. Al Distribuidora Comercio Varejista

de Artigos de Papelaria Eireli %
Ruade SantaRita,n°23 | A\

| S0 José - CEP: 50. 029-320\
' RECIFEPF 7




18/07/2023, 13:48 Bance do Brasil

GRRMMIAR07AT1
FORI7/2023 153:49:22

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

18/@7/2623 - AUTOATENDIMENTQ - 13.49.23
2988262988 aee7

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO € OPORTUMIDADES
AGENMCIA: 2988-2 CONTA: 48,2878

SOBRE A TRANSACAD

Ie: EOG90060026230719164518536957219
CNPI DO PAGADCR: - 17.917.847/0001-38
VALOR: 688,08
DATA: 19/87/2023 - 13:47:39

PAGO PARA: D7 Comercio e Services Ltda
CHPI: 44.493.369/08Q1-36
CHAVE PIN: 44493382808136
INSTITUTCAO: 56746943 BCO BRADESCO S5.A.
RGENCIA: 1895 - CONTA: 5505002600081358419
TIPFO DE CONTA: Conta Lorrente

Esta transacic pode ser tarifada em até 6,399%,

com valer maximo de R$ 1€,09.
o e et e S A e

dotificacae enviada em: 19/87/2023 - 13:47:48

BOCUMENTO: 871961
SUTENTICACAO SISEB: 3.179.8DF . 77F.968.548

rentral de Atendimemto BB
4084 0881
Caonsultas, informacoes 2 servicos transacionais.

SAC BB

|gBa 728 @722

Informacess, reclamacoes, cancelamento de produ-
£0s @ Servicos.

Cuvideria

0888 729 56878 e e .
. - SFESTL wl o MATERL LS -

Reclamacoes has  solucionadas nos  <anais o) EATNECTPRESTAD

habituais agencis, SAC ¢ Demzis canais de .45? f’-} )

ztendimento. e R

Atendimente @ deficientes auditives ou fzla

Dse2 729 9088

Tnformacoes, reclamacces, cancelaments de cariso
.~ & cutros produtos e services de tuvidoria.

Transacac efetuada com SUCESSO pOrt 8831210 LIDUMNA CRISTINAMIRANDA DE ALMEIDA

f’tmo 3 Cmmcﬁﬂ

-=$2iz£§-;:é§§?“f

hitps://autosiendimento2.bb.com. briaph-a pi-autcatendimento/index. himi?v=2.1 2 P#ftemplate/~2Fconsulias~2F868-1.bb



PECFRFMOS DT CONFROIC B STRVICUS T4 0% PRODUTON LPRICOS CONSTANTERTrA NUTA FISCAL IXPICATEA MO ton -0

N G 000.043

!—TJA‘_ K REACRBIMENTO e N TIFICAT A | ASSINAY LIRA U0 Rud EBERDR

SERIE: L

DANFE r7 ROLL I 1IN
DJ COMERCIO E SERVICOS  |Pocumento st 1o i ! i k!
1 LTBA Tisca! Eletronics ik ( |
0-Entada | |
1 - Saida F"E PEACER J
2673 1744 4933 1940 0136 500 1600 WH%Y 4436 3001 2327
RU. URUPES, 57 - CURADO, R ecife, PE - CEP: $0790450 ’.‘%‘i 000.000.044 Consultz de autenticidade no pertal naciopal da
) > ! ’ . SERIE: 1 NE~c www.nic.fazenda gov.briporal ou 1o site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZ S DA GIFTRALGD - PRUDACGE TR AU (.‘RL":.\LF\Q [ 13]
VENDA 176230063367877 - 200712073 89:26
TKCRICAN PRTATIUA INRCRIC A0 PN TADLAL DO SUBKT, TRIF. el TPT
100898025 44492 309/0001-36
DESTINATARIG/REMETENTE
Ot KAy SEESL . - UNPECRE FALA DA LMIEREAD
INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSION!\L}ZACAO, ARTE CULTURA 17.617.847/0001-38 19/07/2023 1
FDERI L e] BAIRRT PG e kel & nATA DY ENIRADS [R2Y
1RUA HERMANO DE BARRGS ESILVA. 5205 - CANDEIAS 54.440-100 J
L NICIPIO FONEFAN [E3 INSCRICAN FRTA0UAL HOR A BE FNTRADA S4i0A
Elboatae dos Guararapes PL : J

FATURSL

~L 1

CALCULO DG EMPOSTO

BARE D CALCLT O TR IS CATOR OIS BAST [T CARICTIOTD WRIR AT AT IR DRI Xy AT R TOTAL BOS PRODECTTOR
0.00 0,00 0.00 600 660,00

AT GR T e VALOR DO RTGURG DERCONTG OUTRAS TIFSPTAAS ACTRSORIAR Y ALOR DS TPY AT OR TiTAl [ R RS

0,00 0,00 4,00 0.00 0,00 600.00
'E'RANSE’ORT.\I)ORI\'Ol.UMES TRANSPORTADOS
5 RALAOG SOOI HRLTE POR CONTA OGO ANTT s A D0 VEICLLE LY CNEILTT
} O-Rometente (CHF)
1 I NDERILCD ML NIUTEIO i T RICAD R ADLAL ‘
E QAN TIDADE ESPECY perrTan N MERACAEY PEnO BRUTS TTHG LIUIN0 j

DABOS DO PRODUTGISERVICO

LORERY TESLRICAL DO PRUDLTO BERVIEU NUM BH i LaT i LROT t LINHL 0nTo VI UNIT YLR. WAL By % VIR, IUMS g ViR 3P .::::i‘?.’ ‘g?
@Ua3EE SUCO TAMFIO 2L el Pyl ETTEE R Lo 2841 }l
UND Looge
e BISCOITO MARIAPILAR 00 Jansegay | oten [5iun§ UND [ jo0my S0 4300 % \
43239 SISCOITO MAISENA PILAR 400G ronsuen ooz §atoz f g §oioouns 54500 .50 i
13682 VO TR ANCO BANDERA ¢ 30 DAGEML gayronos |otgz e} BID 3.0000 20,4940 6207 ]{ i
56354 CATE SANTA CLARA 230G agmiasee oed {16z END 1 10008 S0 59,50 ;
R B LR T FLUGE INTEGRAL 1L pananpig [etoz Enoz g OX § 1w .90 T ‘ %
235689 ACTICAR CRIST AL PETRIBL 1RG (p01s3e0 Boton frron i UND | ieion 39550 39.90
w2655 AN TEIGA CAMPONESA U 3412606 acistonn joton bstwz ] UND § o 000 LRS00 30 E
36ON54SS 2.0 DY ROLO GOLABADA 200G jogseuany 10107 36102 £ XD | 100000 5 5600 4500 3
4507420 ‘lz'g“—\’“-"‘ AF TRIGO BOA SORTE C- FIRMENTO ) & gipea1n §0102 ¢ 3102 Lap 1 a0 PEE 36,75 % |
}

FHESTL wn v WATERL Lo -
S| ErOBECTYUPRESTATD

ﬁ@x&’?’fb

CALCULG DO ISSON R A ¥
NS{'RK’:\U APUNICTRAL AT TUTAL This SERVILUR Eanl T CAT Y ™m l:."'ﬁs!.!\ LT -y

100898025 e Faoe L

A D05 ADICIONALS

TREORMACOES COMPLEMENT ARFS

HISERS AL AL EIRE )

COLEORACE




YTRIERAS T3 MATLREA] § 1L IPAME MION ESPORTIYOS, ERGHEME ©
BLLANGA L E8g REIORIC, I ORMATI & LLL IRODBOMESTH O
FRLETRIC % € DESTRUCAD, REUTRIGLRACAO, € ,AEEA L BAMIIO,
LEERESELAES PROGRERSEHO02S, ALIAE M EOYS, BUBEERAS, HIOE

RECIBO

4
¥

Recebemos da IMPACTO (instituto Metropolitano de Profissionalizacdo, Arte, Cultura e

Oportumdades} devidamente inscrito no CNPJ sob. o nimero 17.917.847/0001-38, o quantia de RS
A;GO,OO (Seiscentos Reais). Referente aos produtos de Alimentacdo Comprados e fornecidos através
da nota fiscal de Ne 044 Série 01.

O guatl da total quitacdo com a importanda recebida

T%Q&:Commgg
r’\ag}‘ 0




RS TR RS g% b ol Ty e ys, FHIE00 REE F
f a2 A, FaPLiaR “i‘:%u § 30, M OBMATI L 555 5 IACRIALS TROOS,
R ETRIC O CORSTRL (.0 A RBLIRIGLEAC A0 axA, 5ESA R AT,

§iEg pNELIEYS DDOMES EICON, ALIAEIIEEN BEBIDAS, ORTIERLGETE € ARMES

YU reEaAs 121 AATLRIAL

COTACAO

CLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA E QPORTUNIDADES —

IMPACTO '
— PROJETO LONGEVIDADE
1 ! ! !
M. PRODUTO UNIDADE | QUANT Vﬁ;?ﬁg_ﬂq TOTAL
! i i
1 | LEITE UHT PARMALAT INTEGRAL 1L UND V) 599| 71,88/
2 | BISCOITO MARIA PILAR 400G | UND ;10 230] 43,00
3 | ACUCAR CRISTAL PETRIBU IKG G P10 398| 3990
FARINHA DE TRIGO BOA SORTE Cf| - 1
4 | FERMENTO 1K UND B 735, 36,75
5 | MANTEIGA CAMPONESA C/SAL200G | UND L4 11,651 46,60
6 | OVO BRANCG BANDEA /30 DAGEMA BDI ERE 20,99 62,97
7 | CAFE SANTA CLARA 250G UND | 10 | 295! 89,50
8 |SUCOTAMPICO 2L i CX 1 52,90] 59,90
9 | BOLO DE ROLO GOIABADA 500G 5 UND G 9,50 95,00
10 | BISCOITO MAISENA PILAR 400G i UND 10 5451 54,50
TOTAL 600,00

- Eptrega Imediata
N
condicdes de Pagamento: Antecipado

Vaiidade da proposta: 15 dias

Recife;

19 O |22

ettt 2

M f“@w‘“gafm@ E &&M Ef’ff@% LTDA



S J DE FREITAS COMERCID E SERVICOS

. CURADO —

CNPJI: 38,028.485/0001-02

Redovia BR-101, N°350, KM 70, LOJA 804,

DY, EST. 81 BLCD 62
RECIFE-PE — CEP:50.70.640
... Telefone: (81} 9. 8734-3142

COTACAD

SLIENTE: INSTITUTO METROPOLITANC DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES ~

IMPACTC
— T l ' !
- | PRODUTO | UMIDADE | QUANT | o | TOTAL
TEaRA @
4 :_EWE UHT PARMALAT INT EGRAL% UND s 12| s08| 7176
2 | BISCOITO MARIA PILAR 400G UND L10 4481 4490
3 | ACUCAR CRISTAL PETRIBU 1KG KG 10 | 3,99 39,90
| FARINHA DE TRIGO BOA SORTE c; ;
‘ s
s | MANTEIGA CAMPONESA CISAL UND e
1 200G ; | ]
'OVGC BRANCO BANDEJA czso g
§ I DAGEMA | BDJ 3 210 63,30
7| CAFE SANTA CLARA 250G UND . 10 | 829 8990
8 |SUCOTAMPICO 2L i CX L1 | 5999 59,99
9 {BOLO DE ROLO GCIABADA 500G | UND [ 10 9,55 95,90
10 | BISCOITO MAISENA PILAR 400G UND | 10 5,59| 55,90
TOTAL | 05,65

Errega Imediata

Condicbes de Pagamento: Anﬁeﬁg&@pﬁ‘a;dé@. .'-f"-_‘-} L

Validade da proposta: 15 dias

Recife, 18 de julho de 2023.

"ERMC DE COLABORAGAD

LB LAHRD

$ J DE FREITAS COMERCIO E SERVICOS
CHPE: 38.028.485/0001
Rodovia BE-101, Ne350, KM 70, LOJA 004,

oY, EST. @1 BLOO 62




COTACAC

CLIENTE: TNSTITUTO METROPOLITANO DE @R@Fﬁﬁ@%ﬁ\uw@ﬁ@, ARTE, CULTURA E ODPORTUNIDADES -

ACUCAR CRISTAL PETRIBU K&

EERMENTO 1KG

o
2
3
4
5
&
7
B
D

FARINHA DE TRIGO BOA SORTE Ci |
o 1

MANTEIGA CAMPONESA CHAL 2006

MMPACTO

‘i

ltl ng Mﬁmm@@ BANDE}A Clze g EDI 5 01,05 g 65,15
CAFE SANTA CLARA 250G % UND L 1@ 599| 99,90,
suco TAMPICO 2L R T4 | =ses 3995
| BOLO DE ROLO GOIABADA soeG | UND L 1@ 9,58 9550

o | BISCOITO MAISENA PILAR 400G 'g UMD L e 535 5550
TOTAL . 803,181

Entrega Imedicta

Condigdes de Pagamenteo: Antecipade
Validade da proposias 13 dhias

. cife, 18 de julho de 2623

S0 D GGUASIRAG
Ul




DEMONSTRATIVO DE REN

DIMENTOS
ANEXO VI

UNIDADE EXECUTORA: Instituic Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAOD N°
Profissionalizacdo, Are, Cultura e Oportunidades - | 013/2022

| IMPACTO
“FARCIAL FINAL PERIODO DE: 01 a 25/07/2023
| DADOS BANCARIOS
- BANCO: Brasil AGENCIA: 2988-2
 CONTA-CORRENTE N°: 48287-0 TIPO DE APLICACAQ: BB CP Automético
MOVIMENTACAO BANCARIA
DATA {A}= APLICACAD {B)= RESGATADO (C)= SALDO
NAO HOUVE _
MOVIMENTO NO |
PERIODO SCLICITADO.

“TOTAL ]

RENDIMENTOS TOTAL ={B + C - A) 0,00
7T
: v‘ @' M
] , \é@ﬁ Qd

arpFE s 397
%@%ﬂ N ke
EXECUTOR {Presaden CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer Correia & Associados LTDA
Clarice M. de A. SPEnCEr

ﬁmte ympadc




 25/07/2023, 10:45 Banico do Brasi

St ot reyy e T E
EXITHLLE - VEesiim

Cliente

333725104C720381018
25072023 10:45:20

Agéncia 2888-2
Contz 48287-0 INSTITUTO C OPCORTUNIDADES
Més/ano referéncia JUHOZ023

NAC HOUVE MOVIVENTO NO PERIODQ SOLICITADO,

Transagao sfefuada com sucesso por: J0D327385 CLARICE MIRANDADE ALMEDASPENCER,

Servico de Aterdimenio 20-Consumidor ~ SAC 0800 729 0722 Owidoria BE 0800 729 5678
Fara deficientes audtivos 0800 722 3088

htips:/fautostendimento bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindednmi A= 2.12. 28 empliate/~ ZF consulias~2F GRS bb



CNPJ: 17.917.84710007-38 &

rovnta

CONCILIACAO BANCARIA
ANEXO Wi
TUNIDADE EXECUTORA: Institutc Metropolitano de | TERMO DE COLABORACAO N°

Profissionalizagéo. Arte, Cultura e Oportunidades - | 013/2022
IMPACTO |
PRESTACAD DE C@MTAS
PARCIAL FiNAL PERIODO DE: 01 a 25/07/2023
DADOS BANCARIOS
| BANCO: Brasil AGENCIA: 2088-2 | CONTA-CORRENTE N°: 48287-0
| WOVINENTACAO BANCARIA
DISCRIMINAGAQ ‘ VALOR (R$) SALDO (RS)

’ {+) Salde Constante do Extrato Bancario | 0,06 0,00

' .y Cheques Emitidos e n&o processados no Extraio
' Bancério

() Valores Creditados a Identificar: z

{+} Valores Debitados a Identificar: !

7]
i —
i) / @',
SALDO DISPONIVEL . w@‘,ﬁw’/ 0,00
! £ ‘%ieﬁ‘- =
ﬁ%( Qi fzaﬁi b
EXECUTOR (Presm%am ; CONTADOR
Clarice Miranda de Almeida Spencer : i Correia & Associados LTDA
Ciarics M. de A. Spencer

Presidents Impacto |




19/07/2023, 1348

Banco do Brask

G331181242297071027
Cormulias -« 19/07/2023 13:48:41
Clignte - Conta atual
Agéncia 2988-2
Conta comente  48287-0 INSTHUTOC OPORTUNIDADES
z;;;go do Més atual
Langamentos .
al e?ri:ete m ow?:\"ento Ag.otigerm Lote  Historico ) Documsnto Welor RS Saldo
28/06/2023 2000 00000 Q00 Saldo Anterior
1GI072023 0600 13113 801.911.101.368.002
Cobrangca referente 10/07/2023
TAR7I2023 0834 89015 550.934.000.089.043
14/07 15:35 FMAS-PJG-TESOURO
14507/2023 2983 29018 552.983.000.055.531 ol
14/07 17:52 MARIA £ S SANTOS
1270772623 2888 a85 . . L 554.235.000.015.33C e
14/07 17:52 EUNICE OLIVEIRA SANTOS
140712023 o006 13105 71.4G1%
$4/07 17:28 Maruska Matos Barbosa de b
1LTT2023 Goo0 13105 71.402 S
14107 17:29 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA
TTIOTIZNZ3 0000 13105 . 71701 =
17/07 09:21 CORREIA E ASSOC CONT LTDA
180772023 0000 13105 71.801
18/07 10:48 LINS COMERCIO ATACADISTAD
1BI0TI2023 [E 13113 801.991.100.097 367 ST
Tar, agrupadas - ocorrencia 18/07/2023
18072023 2988 02988 302.988.000.055.581
19/07 12:36 MARIA E S SANTOS
1UTI2023 2988 02988 71.931 TR
19/07 13:47 O} COMERCIO E SERVICOS LTD
120772023 {000 00a00 998 SALDO
Saldo
Juros ¢ 0,00
Data de Debito de Juros 3140712023
IoF * 0,00
Data de Debito de iICF Q1/08/2023

TremeacE0 Sisuada com Sittese por JCA31210 LIDUINA CRISTINA MIRANDA DE ALVEIDA
PR
013 Wt

htips:fautoglendimanto? bb.com.br/ap

f—apj«au{oaiendimentof‘mdex.htmi?v:Q.T2.2#ftem plate/~2F consultas~2ZF008-2.6b%3Fh=sim



186772023, 13:48 Banco do Brasi

5331191342297071021
Consulas - 1910712023 13:48:41
Cliente - Conta atual
Agéncia 2988-2
Conita corrente  48287-0 INSTITUTO C OPORTUNIDADES
::g;:go do Més atuai
Langamentos .
pal g:c cte m oviDr:; ento Ag. origem {pte  Histdrico . Documento valor RS Selde
28/06/2023 0000 00000 000 Szldo Anterior
10/0772023 . 0000 13113 0 Lo 804.814.101.389.002 o
Cobranca referente 10/07/2023 -
1440712023 0834 99015 S 550.934.000,058.043 T
14107 15:35 FMAS-PJG-TESOURO e )
14/07/2023 2988 98018 . s o 552.988.000.085.581 IE A _,-"'/
S 14/07 17:52 MARIA E S SANTOS
14/07/2023 2988 agois . oL 554.235.000.015.330 EARR R
14/07 17:52 EUNICE QUIVEIRA SANTOS
140772023 o008 13108 - T - o 74.401 CURGI T
44407 17:28 Maruska Matos Berbosa de L
4410712023 ObGG 13105 - 74.402 TR TRUNE A
14/07 17:29 CLARICE MIRANDA DE ALMEIDA
1TIGTI2023 08000 13105 T 71708 T I B
17/07 0021 CORREIAE ASSOC CONT LTDA
4810712023 0000 13106 : - 71.501 s o
] 1807 10:46 LINS COMERCIO ATACADISTAD
18072023 0303 43113 o 801.994.100.097.367 T
Tar. agrupadas - ocorrencia 18072023
180712023 2088 02988 S e 502.988.000.065.581
19/07 12:36 MARIAE S SANTOS
e 1810712023 2988 02988 T s 71.961 AN -
40/07 1347 DJ COMERCIC E SERVICOS LTD
19iG7I12023 0000 puoCD 929 SALDO
Saido .
uros * BT e 0,00
Cata de Debito de Juros . ‘ 3100772023
oF* 0,00
Data de Debito de IOF 01/G8/2023

Trensagao efetuada Com SuCesso oT 36831210 LIDUINA CRISTINA WIRANDA DE ALMEIDA.

FERNO O GOUBORACH
O] Jd

https:!!aufcatendimentoZ.bb.com.bfiapf-apj-auioatendémenicfi ndex.html?\mz.12.2#!tempiate.'-ZFccnsultas—ZFG{}Q-z.bb%3{5h=szm 1!z\g\







SIS3B - SISTEMA

2 TUFORMACOES BANCG DO BEASIL

ASJIOATENSINENTG -

CRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIZNTIE: MARIA I 3 S3NT0S

AGENCIA: 23885-2
TAVIRICIDD

AGENCTA: 2238-2

CONZA: 5555.-%¢

CONTAR: £8287-0
2

CTTENTE: INSTITTWG C OPORTUNTDANDES

VALIR: 181,35

Daia: z9/07/2023

N
A



MIKISTERIO DA FAZENDIA - MNF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL D0 ERASIL -~ EFB
GTIP -~ 3EFIP §.40 285/06,2023 TABELAS 44.0  23/01/2022

TRCTAPRCAD

RECOTHINFNTC

3
(£

SUANTTDADE DE TRARBALHADIRIE: O

SEM MOVIMENTO

EMPRESZ: INST METROP DE ZROF ART CULT = OPOR INSCRICAD: LTLRLT . A4AT /00138
FRDRRECO: R LFRMAND Db BARRCS ® 3iLwE 3365 C8 b
BAIRRD: CANDEIAS
CIDADE : JEROATAD DOS GUARARA
CEP: 34440-200 Ur: ¥B FOUE: (D081} 3168-3320
P _ . .
‘OMPETENCTAr 06/2023 DATA VALIDADE:
TPAS: 515 ZIMPIES: 1
TOMADDR/OBREA: “¥3CR” cqo—
PEMUNERZCAD FGTS 28 ¢,00
- FGI3 8h: RS Lo o0
TEXA CBM 3% RS .00
TAXA JBM 6%: 253 .0
- PGS 7z =5 300

DECLARC DE ATZORDO COM O
YEESSE DOCUMENTC E 1e

260
SEFIET

ART. 5G

TTVS

d L)

AR

CODIGS PEUAL R VERRCIDADE TAS INFORMACOES
COFRESPONLERTER:

“Art. 299 - Omitir, em documento pablico ou particudar, declaragdo que dele devia constar, ou nefe
inserir ou fazer inserir declaracdo faisz ou diversa da gue devia ser escrita, com o fim de prejudicar
direito, criar obrigacdo ou afterar a verdade sobre fato juridicamente relevante:
Pena - reciusdo, de 1 (um) a 5 {cinco} anos, e multa, se o documento & plblico, e reclusdo de 1 fum} & 3
(trés) anos, e multa, se o documenio & particufar.”

- - f o i~
A3SINATIRA Domsm\“wm IEGAL

Clarics M. de A. Spencer
Presicanie bnpacio




CEEEOTHELSOd SAQSVHELLY @ ‘666TG0/ZT 36 EPCCE OLBMDIC 074 OGVAOMEY TTVIDOS VINNEIIASM

VQ CLUEKVIOOHEY CO 5T F RC7 "SI¥V 507 VOO W GATLUVHYD ¥04 OIIZ9dl 295 35 0A7TVE ‘07936 30 VIDNGLGIXIANT Va OTMOINIMANOD OLNINE D0A
ETAEAXE V OTIOVER 00 IVEEAEd VITENEH ¥4 VINWVIMDES V¥ vHIdgo OV VAIAIC AC OYSSIINOD qLNIGEIE V400 INEENODAY TLNIIHIEIN0N/H0GVTTdNI O

COCNINAd OMSHE OV BVAZLVLAY 430 VARV

GUIDHYLAOGK] SVBLN0 S50 WINHYLSLIXY ¥ ‘Odaitl w0 D ¥ TRy 40 QiAo 0 cliivdg od AL LN
4

‘) Gl LR YA SnrIDNL Ol SYdls
WO LEDEY Wi YLHELEEDME ¥ CUEAlESSHY COLRTLUNLEY TOCHYDLA TOCERSHAIOD W QLYHYLHML HLNYINOA 06 OVOLIVNE WA dOuC LT IHEENDG S A IvHDdLN L AT
LA ONDTEY L L W EDIENI0HE M MOy O QU0 OYIVASHLEOD HUnY Y00 ¥ HIAYERPIdRE OGNV IDNINTY ALLNTAS I NLXNOT /MO IYANT O
COBADERTY ON LU O SOMY¥UE SOH LVISICOL OVIATHEY SLLINIENGT JOLNRY A8 20 OLNAN L H1O0 08
CAF EMDEHL X MU S YA DO Y
SOUYY Ul OV TVHL
P Es ORSGGINL B GDI0TRA S0 <)

e

il

CEOPTARGY OIUDLEATL L]

ag‘o no‘o HENTODAY W 1900
SUYC T LN BYYLAD - WAIIODIY ¥ UYL

0070 on'c ce'e QILNG LNO WOYA ~ LNY JdHOD [100dY

000 oo'e co‘e . B CAgvU LA D SV

HHREY] Go'o cnie VSO0 VAN A~ AT Y YO Y
an'n 000 Lo apopsuDdunn (-]
: 9570 0070 ¢ DEEO WADIRE RGP s v (=)
00 0o GO0 co'e Ge/L.L0e o optuony (=)
200 (1o 60’0 ce'e SEND HNONYA - ANY GRIOD OANEINTIPFOD
0ot GO0 GGG DL UL D044 /0N 1.8 OFUIAY
00N oo co'c opingos ] :
9010 TV co'e ES :

2970 I cete seA wp
3570 00'G cee BLIATLOY U]
R

ATe Ry 290 oo cee
G070 Tt 99°9 60 ‘0 ce'e
30’0 TR 9070 00 Y eo'e

ETRNGTATIT HO W a0
g

.,w:_ 113
STURLTATOU T He | U TS U

SO THAY/genebordl

00t aa‘n 2070 0o G ge'e

G070 0o ‘o 09’0 Bo'o oo FOETNAY / sopRlaTd

OOVHNIHD

MGG aLl _ boi 079 414 ~ DITHTOOT ¥ OHOTYA O UYL im.
DOBGETG TAYND DCEERIRE-T PRHOTRTHD QOT-0vEyg 27H0 AT AN YHYIEND SO0 OWLYodYr  TavaT

008HEYG TESUYYEQMCaEND JYIHD m.n.u..un:_Eu PO IV 080 #GEs <a.>.|._,..u FOgUdnIYd Q. OXMEMEH | T0dfOo0vaos T

FOYLIYOSNT FHYE0 MO HUL

00T TCQYLELEY LvY auT AV 0T HIYE OIY T GHTIALS STIO TLHA S¥ELO0 515 T8VdE 549 Jus 51T 103d qOs LZUR/20 TAMOD

QE-TO00/EFRLTE LT TOYATEDSHI . O-0000TEYIHGNYERE  TITOEIN0D Ll MOAU T LT IV SOMd 30 JOMIEN LENT VEEYdapa
(AOTVARD OIVA AG VIDHIASOY) B

0-03007FKADZOLIDT  TCATHOEY oR
Mgsicez ey
SVAS NCE JCAMNd FOSEAVITING SVMING ¥V 3 TVION0S VIONICIAWMME ¥ JadTtoddd v s3aga SINETHINGS SV OVIAVIDEC IC TLIVAOMAWDD

Tond TV

gUIGZIGT IVECE (Z207/ 107 52) 0 bF SUTIEVL (TzOZ/L0/08) 0F ' digds - 44D
£T0Z/90/6L VLV ZM - VONASYE WO OTHALSININ



HERXTERNQ.CONFIDENCIAL

Protocoio de Envic de Arquives

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 29/06/2022 15:27:01.

Este protocolo é sua garantia de que ¢ arguivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquive sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no

Conectividade Social contendo a(s) ccorréncia{s) enconirada(s) e as agdes necessérias para a
solugéo. ¢

- ~nformacgdes Complementares:

O numero de protocolo do arquive IGPJ02CYNMx400000.5FP é:

2959b06b-68c2-444a-8d62-c750030047d2

Transmissor: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAD, AR17917847000138
inscricac do Transmissor: 17917847000138

Responsavel: INST METROP DE PROF ART CULTE

Inscricdo do Responsavel: 03653339480

Competéncia: 06/2023

NRA: IGPJ0Z2CYMx400000

Base de Processamento: Jaboatae dos Guararapes / PE

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: MARIA DA PENHA

Telefone: 008134683520

Pagina 1 de 1 @

A
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25/07/2023, 12:44

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
doe FGTS - CRF

Inscrigdo:  17.917.847/0G01-38
Raz3o - o ,
Social: INSTITUTG METROP PROFISSIONALIZACAD ARTE CULT OPORTUNID

Endereco: R HERMANO DE BARROS E SILVA 5295 CASA T / CANDEIAS / JABOATAOC
DOS GUARARAPES / PE 7 54440-100

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicic que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, 2
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigBes efou encarges devicos,
decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade:25/07/2023 a 23/08/2023

Certificacio Ndmero: 2023072508564371217000
Informac8o obtida em 25/07/2023 12:44:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Llei esta
condicionada & verificagdo de autenticidade ne site da Caixa:
WWw.Ccaixa.gov.br

nsulte-cri.caixa.gov.briconsultacri/pages/consult=Empragador.jst

ALY
&



25/07/2023, 12:49 abouthiank

REPUBLICA FEDERATIVA DO |

P 3RASIL

E = CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERG DE ISORIGAS COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUACAQ | D5 DEAsenmuss
gﬂi&g‘g 234'{{%@01-38 | CADASTRAL DA1T2/2012

NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO METROPOLITANOG DE PROFISSIONALIZACAD, ARTE, CULTURA E OPORTUNIDADES

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOWE DE FANTASIA}

1 PORTE
IMPACTO | DEMAIS

CODIGO £ DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94,38-8-00 - Atividades de assaciagées de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOWMICAS SECUNDARIAS
88.00-8-00 ~ Servicos de assisténcia social sem alojamente
85.41-4-00 - Educacio profissions! de nivel téenico
85.91-1-00 - Ensine de espories
$5.92-5-09 - Ensine de arte e cultura nde especificado anteriormente
{36.5&-@-@3 - Atividades de psicologia e psicandlise
“0,01-9-04 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares néic especificadas anteriormente
30.02-7-0% - Atividades de artistas plésticos, jomalistas independentss ¢ escrifores
93.19-1-01 - Producio e promogéc de eventos esportives
95.11-8-00 - Reparagic @ manutencio de computadores ¢ de equipamentos perifericos
59,20-1-00 - Atividades de gravacio de som e de edicio de misica
72.20-7-00 - Pesquisa & desenvolvimento experimental em ciénclas sociais e humanas
74.20-0-03 - Laboratdrios fotograficos
74,20-0-G1 - Atividades de producio de folografias, excete aérea e submarina
74.20-1-88 - Quiras atividades proﬁssmna:s cientificas e técnicas ndo especrf’ icadas anteriormente
94.23-5-00 - Atividades de organizagbes associztivas Hgadas & cullura s 2 arte
85.98-5-03 - Treinamento em informaiica
85.89-6-2% - Qutras atividades de ensino nao especiﬁcadas anteriormente

CODIGO E GESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
389.% - Associagdo Privada

LOGRADOURD NIMERO COMPLEMENTG
R HERMANC DE BARRCS E SiLVA 5295 CS OF
CEP BAIRRODISTRTC MUMICIPIO UOpUrR
54.440-100 CANDEIAS JABOATAO DOS GUARARAPES ’1 PE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
CONTATC@ONGIMPACTOPE.CRG {813 9223-6237

ENTE FEBERATIVO RESPONSAVEL [EFR)

it

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL
ATIVA, ’ 04f12/2012

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUACAQ ESFECIAL
Artrdnrirg dkctinkiok

Aprovado pela InstrugBo Normative RFB n°® 1.863 =cita 2?7 de d zem:' ro cie Zﬂ‘?:

Emitido no dia 25/07/2023 as 12:48:46 (data e hota- ds Bsasaiia} Pagina: 111
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CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL

$2 %

Numere da Certidao:  2023.000004521835-12 Data de Emisso: 25/07/2023
DADGS DO REQUERENTE
CNPJ: 17.917.847/0001-38

Certificamos, observadas as disposiches da legislagio vigente e de acordo com 0s registros existentes neste grgao,
que o requerente acima ideniificado estéd em situacio REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacBo ndo perience a contribuinte com inscricdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambucc.

A presente cerfiddo nac campresnde débitos cuja exigibliidade ssteia suspensa, nem exciui 0 dirsito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidao é valida até 22/40/2023 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servico "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br.

Invalida para licitage no gue se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagio de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo néo compreendidos na competéncia tributéria dos
municipios se o requerente supracitado estiver locatizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1

Emitco o 2ROVICRE 2517
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CERTIDAC NEGATIVA DE DEBRITOS FISCAIS

Mamero: 2023.000004521655-41 Data de Emiss8o.  25/07/2023

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 17.917.847/00G0%-38

Certificamos, observadas as disposicdes da legisiacio vigente e de acordo com os registros existentes nesie
Orgao, que o requerente supra identificade néo possut débitos em situaco irregular inscritos na Divida Ativa do
Estado de Pernambuco. A referida identificagio ndo pertence a contribuinie com inscrigao ativa no adastro de
Contribuintes do Estado de Pernambuco.

. A7 Tisente certidSo ndo compreende débitos cujz exigibiidade esteja suspensa, nem exclui ¢ direlic da
Fazenda Piblica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a efa porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidiio & valida at¢  22/10/2023 | devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo "ARE
VIRTUAL" do Site www.sefaz.pe.gov.br.

OBS: Invalida para Licitagdo Publica. A certidao valida para Licitagac Pdblica, nos termos da Lel
Federal n° 8.666/93, & a Certid3o de Regularidade Fiscal.

Paging 171
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Erocuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Nome: INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAQ, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES
CMPJ: 17.217.34TI0001-38

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responisabilidade do sujeita passivo acima identificadc que vierem a ser apuradas, & certificado que
n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Sscretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unigo (PAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN]).

Esia certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filizis e, no caso de ente federalivo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais pravistas
nas alineas ‘a' & 'd' do paragrafo gnico do art. 11 da Lei n? 8.212, de 24 de julho de 1981

A aceitacio desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http://rb.gov.br> ou <http:frwww.pgir.gov.bee.

Certidac emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFR/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:54:02 do dia 25/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/01/2024.

Cédigo de controle da certiddo: 1C83.0C1 B.Fo41.CTE2

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TR:

LHISTAS

Nome:; INSTITUTO METROPCOLITANC DE PROFISSICWALIZACAS, ARTE, CULTURA
E OPORTUNIDADES (MATRIZ E FILIZTS)

CNPJ: 17.917.847/000.-38

Certiddc n®: 37128267/2023

Expedicio: 25/07/2023, &s 12:36:

Validade: 21/01/2024 - 2 {

de sua expedicio.

=3
-t
cento & oitenta) dias, contades da data

»

Certifica-se gue INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAC, ARTE,
CULTURA E OPCRIUNIDADES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a}) rno CHNPJ sob o
n® 17.917.847/0001-38, NAC CONSTA come inadimpl

de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. &4
das Leis do Trabalhe, acrescentados pelas L :
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 Ce
Os dados constanies desta Certidiac sic de re
Tribunais do Trabalko.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta z
2 todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou f£i
A aceitacdo desta certidio con dﬂc1
autenticidade no portal do Tribunal Superio
Internet {http://www.tst.iu r)
Certiddo emitida gratuitamente

lente no Basnco Nacional

_| [\)
J;«
]
oo
n
(%]
i
]
£
o

0]

INFORMRCAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam og dados
necessarios & identificacdo das pesscas naturais e Suridicas
inadimplentes perante & Justica do Trabalho guanto as
estabelecidas em sentenca condernatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabealhistas, inclusive no conce

recolhimentos previdencidrics, & honorarics, & custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lsi; o3 decorrentes
de execucdc de acordces firmados perante o Mini i

Trabalho, Comissio de Concilizcic Préviz ou dema:d
disposicédc legal, contiver forga executiva.
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Prefeitura do Jaboatic dos Guararapes

SEFAZ - SECRETRRIA DA FAZENDA
SEREC - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

GERENCIA DE TRIBUTOS IMORILIARIOS, ARRECADACAC E DIVIDA ATIVA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Namero 067.573

De acordo com a legisiagSo em wigor, certifice para oz devidos fins gue, dos lancamentos
existentes, o contribuinte de que trata a presente certidic estid REGULAR com suas

obrigagdes tributérias,

junto a esta Fazenda Municipal.

Tipo do Tributo

MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Inscricio Mercantil 288 _740-7

Sequencial ITmobilidric [10116826

Denominacéo INSTITUTO

Meome de Fantasia FURTGN D ,
TMBACTO

THEI/CPF
17, 917 RLZ/DOGT~28

W= Te Pl e

. 52068 CE OF

Bairre/Distrito

Cidade/BEstado/CED

Btividade Principal

= =
Cadastrad s
2 o desde 12/2012
Regime do ISS
3 = HOMOLOGEDO
Situacido
NI NTie]
Ubservacdes:

***CERTIDAC VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS. *#*%

A Prefeitura do Jaboatio dos Guararapes se reserva o direitoc de cobrar cuaisguer dividas

que porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos z gue se
fere a presente certidioc.
- /‘“\_

JaboatZo dos Guerarapes, 14 de JUNHO de 2023.

ESZZ467573

PREFEITURAE DE JSABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
Bv. Gal. Barreto de Menezes, 1648 - Trazzeres - Jaboztio dos Guararapes-FE

CEP:54.330-200 / email: nzcdapiclcgmail.com ®



1aboatdo dos Guararapes, 07 de agosto de 2023.

RELATORIO DE MONITORAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Considerando que a instituicdo INSTITUTO METROPOLITANO DE PROFISSIONALIZACAO, ARTE, CULTURAE
OPORTUNIDADES, CNPJ: 17.917.847/0001-38, com seu termo de colaboracio 013/2022-5AS, tendo como objeto a
prestacdo de servigos de acolhimento de idosos acima de 60 (sessenta) anos, através do servigo de convivéncia e
fortalecimento de vinculos, do municipio de jaboatio dos Guararapes. Recebeu parcela referente ao periodo de

Agosto/2023, no vaior de R ¢ 6.000 (seis mil reais) no dia 14/07/2023.

Na andlise do processo de prestagdo de contas, constatou-se a presenca dos elementos e formalidades
exigidas pefa legislagdo vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se que eles
comprovam adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para quais foram concedidos, bem como a

realizagdo do objeto.

1dentificamos que a referida instituicdo possuia um saldo anterior de RS 370,62 (trezentos e setenta reais e
sessenta e dois centavos). Apresentou relacdo de despesas que totalizaram o valor de R$ 6.521,97 (seis mil,
quinhentos e vinte e um reais e noventa e sete centavos), incluindo tarifas bancdrias e realizou depésito no valor de

RS 151,35 {cento e cinquenta e um reais e trinta e cinco centavos).

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestagdo de contas perante a unidade

de analise de prestacdo de contas desta Secretaria Municipal de Assisténcia Social- SAS.

1 Oficio de Encaminhamento

Demonstrative Receita X Despesa

Relagdo de Pagamentos

Notas Fiscais e documentos comprobatdrios de despesas

Demonstrative de Rendimento

Conciliacdo Bancéria

Relatdrio de Atendimentc

Relatério OSC

Declaracio de Guarda de documento
CertidBes

GFIP

RDOO\-?G\U‘I‘PUJN

s
o

><><><><><><><><><><><‘

]
o

Adriana Magathdes

ADRIANA MAGALHAES

NUCLEOQ DE PRESTAGAC DE CONTAS — SAS




CIPAL DE
DADANIA

SECRETARIA MUNI
ASSISTENCIA SOCIALECl

LATORIQ TECNICO DE MONITORAMENTO PEDAGOGICO PARA PRESTACAQ DE CONTAS

RE

MODALIDADE: Termo de colaboracio

‘:\ Termo de fomento

ORGANIZACAO DA SOCIE

DADE CIViL: IMPACTO

LN

OU ATIVIDADE
ndo a

ORJETIVO DO PROJETO
ocorréncia de situacdes de risco e fortalece

ntar o trabatho social com familia, prevenindo a
familiar € comunitaria de pessoas idosas.

: Compleme
convivéncia

PERIODO DE EXECUCAOQ: JUNHO de 2023

30 da Equipe Técnica
rcfigsionaii

A) Caracterizag
O Instituto Metropolitano de P
N 13, Piedade. A equipe técni
ieto Maruska Matos Ba

0.

zacao,

Coordenadora do Proj
de trabatho e boa relagdo com 9 grup
Em relago ac espago fisico, o local &
idosos € com espags para atividades livres.

ca & formada peta Educa
rbosa de Lima.

de dificil acesso. Apresenta estrut

e do Espaco Fisico:

— IMPACTO fica localizado 3 Rua llhéus
ene Simdes dos Santos e pela
m relagao ao plano

Arte e Oportunidade
dora Social Maria Eti

Ambas com conhecimento e

ura suficiente para a quantidade de

B) Descrigdo sumart
As atividades propostas no Plano de Trabaiho
cidadania, atividades pedagdgic
As atividades sao realiza
e atendem 4 grupos de

14:30h e das 13h as 16h.

as, culturais e celebrag@o de datas ¢
das nas segundas, ter
30 idosos, cumprindo @ m
organizagdo se dispde para atendimento de usuarios &

a das atividades e metas estabelecidas:

nas manuais e dei
omemarativas.

.feiras, no horario das 13:30h as 18:00h
mento de 120 idosos. Além disso, a
a sexta, nos horarios gas &h as

s3o referentes a ofici nformatica, oficinas de
cas, quartas & guintas
eta de stendi
familiares de segunda

C) Analise do alcance das metas e resuitado
Durante © més de jutho foram realizadas oficin
parceria com a UniFG.

stabelecidos:
de artesanato, ativid

S e

as ades de educagdo fisica e atividades em

D)
A organizagac possui ba
equipamentos publicos &
publica do territdrio.

Os efeitos da parceria na realidade local (

stante envolvimento na comunidade de
tividades de carater inform

guando exigido no Plano de Trabalho):
Jardim Piedade, realizando iunto & outros

acional e educativo, promovendo a participag@o na vida

F) Providéncias ou recomendagdes:
Comunicar 0s usuérios que s
CRAS de referéncia. Sinalizar periodec de reces

e encontram em si

tuacéo priovitaria e gncaminhar para a
so no piano de trabalho.

companhamento do

E) Conclusdes:

De acordo com fotos e relatérios entregu
Social Basica, € possivel identificar que
no plano de trabalho.

es

houve agbes e a

pela Organizacao da Sociedade Civil & Geréncia de Protegao
tendimentos aos usuarios segundo o proposio

-

“ocal: Jaboatio dos Guararapes Dat

,/ / P S
/ \-'J'.r o
S Miibaé Fontes

a: 26/06/2023

Recebimento pelo setor de

Prestagiio de Contas da
SEMASC

Data:

Assinatura:

Analista em Politicas Sociais e Feonbmicas
Assistente Social - CRESS PE 5818




CNPJ: 17.917.847/0001-38 £B |
contato@engimpactope.org. B8
www.ongimpactope.org & -
Rua héus, n° 13, Piedade, %
Jaboatdo dos Guararapes-PE. ¥
CEP: 54.420-150

Instititty ﬁeﬁuyaﬁjam{ﬁp:pmﬁssimlizagija. arte; ciltira & porkinidates

ANEXO Il
DECLARAGAO PARA ENTIDADES ISENTAS AO IMPOSTO DE RENDA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SAS

O Instituto Metropolitano de Profissionalizagdo, Arte, Cultura e
Oportunidades - Impacto, com sede na Rua llhéus, n® 13, Piedade, Jaboatio
dos Guararapes/PE, inscrita no CNPJ sob o n° 1 7.917.847/0001-38, DECLARA 3
Prefeitura Municipal do Jaboatio dos Guararapes, para fins de no incidéncia
na fonte do Imposto de Renda Pessoa Juridica (IRPJ) a que se refere o art. 158, |,
da Constituicdo Federal de 1988, que é entidade sem fins lucrativos de carater
BENEFICENTE DE ASSISTENCIA SOCIAL, a que se refere o art. 15 da Lei n°
9.532, de 10 de dezembro de 1997.

Para esse efeito, a declarante informa que:

| - preenche os seguintes requisitos, cumulativamente:

a) é entidade sem fins lucrativos;

b) presta servicos para os quais foi instituida e os coloca a disposigédo do grupo de
pessoas a que se destinam:

¢) n@o remunera, por qualquer forma, seus dirigentes por servigos prestados;

d) aplica integralmente seus recursos na manutencgéo e desenvolvimento de seus
objetivos sociais;

e) mantém escrituragdo completa de suas receitas e despesas em livros
revestidos das formalidades que assegurem a respectiva exatidio:

f) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da
emissao, os documentos que comprovam a origem de suas receitas e a efetivacao
de suas despesas, bem como a realizagsio de quaisquer outros atos ou operagdes
gue venham a maodificar sua situagéo patrimonial;



CNPJ: 17.917.847/0001-38 E8
contato@ongimpactope.org. B
www.ongimpactope.org %

~ Rua llhéus, n°® 13, Piedade, @
Jaboatiio dos Guarargpes - PE..
CEP:54.420-150

g) apresenta anualmente a Escrituragéo Contabil Fiscal (ECF), quando se

IMPACT

Tnstisto metropolitass de profissionalizagia, aste, culira ¢ apacaridades

encontra na condicdo de obrigado e em conformidade com o disposto em ato da
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB); e
h) os valores recebidos referem-se a receitas relacionadas com as finalidades

para as quais foram instituidas.

[l - o signatario é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso
de informar aos 6rgdos de fiscalizagdo competentes e @ unidade pagadora,
imediatamente, eventual desenquadramento da presente situagdo e esta ciente de
que a falsidade na prestacfo dessas informagdes, sem prejuizo do disposto no art.
32 da Lei n° 9.430, de 1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela
concorrem, as penalidades previstas na legislagdo criminal e tributaria, relativas a
falsidade ideolégica (art. 299 do Decreto-Lei n® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 -
Codigo Penal) e ao crime contra a ordem tributaria (art. 1° da Lei n® 8.137, de 27
de dezembro de 1990).

Jaboatio dos Guararapes-PE, 31 de julho de 2023.

Clarice Miranda de Almeida Spencer
Presidente da Impacto

2de2



Rua Iihéus, N2 13

Jardim Piedade ~ PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Relatério Parcial de Atividades = 6° parceta

Longevidade

Jabeoatao dos Guararapes-PE, 2023.

Piginalde 9
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Rua lihéus, N® 13

jardim Piedade - PE — Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38
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Rua Ithéus, N2 13

fardim Piedade - PE - Brasil
CEP 54.420-150

CNPJ: 17.917.847/0001-38

RELATORIO PARCIAL DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE
VINCULOS PARA IDOSOS
Junhof2023

IDENTIFICAGAO DA ENTIDADE

Mome da entidade: Instituto Metropolitano de Profissionalizaco, Arte, Cultura e
Oportunidades - IMPACTO

Tempo de fundacao: 08 anos

Tempo de experiéncia na execu¢io do servigo: 04 anos

N° de Termo de colaboragao:

CNPJ: 17.917.847/0001-38

Regional: 06 Praias.

Endereco: Rua llhéus, n® 13, Piedade, Jaboatéo dos Guararapes/PE.
Ponto de referéncia: Na Rua em frente ao antigo supermercado Todo Dia.
E-mail: coniato@ongimpaciope.org / Site: www.ongimpactope.ofg

Fone: 81. 992236287

Responsavel pelo projeto: Maruska Matos Barbosa de Lima

E-mail: maruska lima@ongimpactope.org Fone: 81. 99042236

Nome do orientador{a) social: Maria Etiene Simbes dos Santos
Escolaridade: 2° grau completo Carga horaria mensal: 16hs
Remuneracao: R$ 850,00 E-mail: contaic@engimpaciope.crg
Fone: 81. 9854429886

Pacina3de®







Rua Hhéus, N? 13

jardim Piedade — PE - Brasil
CEP 54.420-150

(NP} 17.917.847/0001-38

PERFIL DOS IDOSOS ATENDIDOS:
Metas conveniadas: 120

N° de idosos inscritos: 120

Quantas do sexo feminino: 101 masculino: 19

Quantos j& participavam ano passado? 0

Quantos chegaram encaminhados pelo CRAS? 0

Quantos chegaram espontaneamente oucoma familia? 120

Quantos chegaram encaminhados por cutros Orgaos? ©

Quais Orgaos? No se aplica.

Quantos participam no horario da manha: 00 a tarde: 120

Quantas tém deficiéncia? Auditiva: 00 visual: fisica: 03 mentai: 00 mltipla: 00
Quantos, as familias sdo beneficiarias do programa bolsa familia? 45

Quantos idosos de 60 a 70 anos: 92 de 71 2 80 anos: 18 com mais de 80 anos: 10
Quantos s30: negro: 15; pardo: 66, branco: 35; indigena: 01; amareio: 03
Quantos estio em situagao de acolhimento? 00

Quantos t&m comportamento violento? 00

Quantos tiveram vivéncia de situacao de rua? 00

Quantos tém dificuldade de socializagao? 00

Quantos tém limitagbes de mobilidade? 08

Quantas: moram s6: 00 mora na mesma casa com ofa) conjuge: 50 com fithos: 70
com netos: 00 com outros parentes: 00

Quantos estio com os vinculos fragilizados com ofa} conjuge? 00

Quantos estio com os vinculos fragilizados com os fithos? 00

Quantos estio com os vinculos fragilizados com os netos? 00

Quantos sao chefes de familia? 00

Quantos a principal renda da casa é seu heneficio/aposentadoria? 82

Quantos tém que cuidar dos netos? 20

Quantos estio ndo letrados? 15

Quantos tém o Ensino Fundamental 1 (1° ac 6° ano)? 111 Fundamental 2 {7°a0 9°

ano}? 06 Ensino médio? 03 Técnico?00 Superior? 00
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ATENDIMENTO AOS IDOSOS:
Dias de funcionamento na semana: Segunda - Tergas - Quarta — Quinta (tarde)
N° de idosos atendidos: 120

Quantos profissionais trabalharam: 04

Teve informacgao ou identificou quantos idosos vitimas de: Negligéncia: 00 Maus
tratos: 00 Violéncia fisica: 00 Abuso sexual: 00 Abandono: 00 Qutros casos: 00
Quais: ndo se aplica.

Dos casos identificados de violagio de direitos quantos foram encaminhados?
Para o CRAS: 00 Para outros Orgdos: 00 Quais Orgdos? Nao se aplica.

Quantas atividades realizadas com o idoso e sua familia juntos: 00

Quais as tematicas trabalhadas?

OBJETIVO 1 - Promover por meio de assisténcia € do desenvolvimento sociaf, do fortalecimenio
dos vinculos familiares e comunitarios, da educagso, do esporte, da cultura e do lazer, a melhoria
da qualidade de vida dos idosos, comoe forma de resgatar a sua dignidade, autonomia
autoestima;

Resultado Resuttado Resultado

Acao planejada quantitativo esperado ~ quantitativo qualitativo

alcangado alcangado
4 Acessibili
1.1. Disponibilizar dade junte ao
informagbes sobre a rede de CRAS
' #+ ldosos (atualizacdo  do
servicos, programas e | Empoderamento ca

participando de | cadiinico )

projetos  existentes  no | pessoal e social de no
enconiros para

territorio, de forma a | minimo 70%  dos e dtvid + Acesso a
retirar davidas
propiciar articulacdo | usuérios do projeto g . exames, com
ocumentos : -
intersetorial dos usuarios e impressaog,
suas familias facilitando o

retorno aoc médico

12. Grupo Tematico  Desenvolvimento de L Mais  50% 4 Formagéo

Longevidade — Serdo | competéncias . de rupos
9 P ) de ldosos realizou grup
realizadas Oficinas de artes | psicossociais por meio ldosos/as ne

. _ L neste més a
manuais contribuindo para | da criacéo de 04 grupos pProcesso de
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um processo de | temaficos, com o confecgdo aprendizade  de
envelhecimento ativo, | minimo  de  70% de | enfeites/aderecos | @resanatos
saudavel, autbnomo e | frequéncia. Festa [unina manuais,
geradoras de renda. confribuindo um

envelhecimenio

ativo e saudavel.

Observamos que
ainda estamos
com alguns
idosos enfermos,
dianie desta
sifuacdo, para
nao deixa-los
fora da oficina,
estabelecemos

uma conexao
para a realizagdo
das atividade
através do

whatsApp.

A festa teve um
animado arrasta-
70% dos idosos |pé de forrd, e
participando da | ainda foi servido
Participacdo de pelo | festinha em | aos presentes,

1.3Datas  comemorativas ; . o
menos 60% dos | comemoragde ao | comidas  tipicas

{Séo Jodo) . . ~ o
usuarios. Sdc Jodo, na | regionais  como
instituicdo bolo, canjica,
IMPACTO refrigerantes e

demais lanches

deliciosos.
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1.4. Passeios.

Participagcao de 15%

dos usuarios

ldosos pariicipando
da festa Junina

promovida pela

Prafeitura
Municipal do
Jaboatao dos

Guararapes

Grande enconto
de idosos com
outras instituigdes,
em comermoracéo
a festa Junina do

Municipio

[OBJETIVO 2 - Criar espacos de convivéncia intergeracionais e reflexdes permanentes, focadas na
perspectiva psicossocial, com vistas ao fortalecimento do convivio familiar € comunitario contribuindo

para a cultura de inclus&o do idoso, assegurando seus direitos e valorizando a sua participacéo na

diversoes, espetéculos,
produtos e servigos que
respeitem a peculiar
condigdo da idade dos
idosos, com © minimo

de 70% de frequéncia.

sociedade;
Resultado Resultado
« . Resultado g re s
Acdo planejada e guantitativo quaiitativo
quantitativo esperado alcancado afcancado
21. Grupo Tematico | Atividades realizadas
Longevidade - Atividades | por meio dos grupos Participagao
Pedagégica, Culturais e | garantindo o direito a de 80% dos + Trabalhamos
Esportivas  afravés  de | educagao, cultura, | USUarios, com  nossos  idosos,
oficinas de Cidadania esporte, lazer, | discutindo frocas de
conhecimentos

sobre o tema
“SEXUALIDADE
NA TERCEIRA
IDADE”

através de oficinas,

com a tematica do més

OBJETIVO 3 - Promover acbes de intervencdc comunitiria e acessos as politicas publicas,

especialmente a politica da assisténcia social, garantindo os beneficios sociais e cidadaos,

articulando os usuarios, as familias e 2 comunidade referenciada, ampliando a relagéo da impacto,

da rede intersetorial 4 comunidade.
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g Resuitado Resuftado
Acgdo planejada Resuitaér:o ;a;gr;txﬁatwo guantitativo - qualitativo
P alcangado -alcangado
4 1 Reunizo
Mensal do
Percentual dge | Conselho
participacao de Municipal de ortalecs t .
B ortalecimento a
representantes da | Assistencia .
31. Encontro de L Social rede de garantia de
e h organizacdoc em pelo direit T p
onselhos. . iz ireitos. Trocas de
menos 70% nas + 1 Reunido b eciment
conhecimentos.
Reunides da Rede | Mensal do
Socioassistencial, Conselho
Municipal do
ldoso.
Grupos:

e Impacto Idosos 1 — Grupo com 30 idosos presenciais - Segunda-feira

o« [mpacto ldosos 2 — Grupo com 30 idosos presenciais - Terga-feira

e Impacto Idosos 3 - Grupo com 30 idosos presenciais - Quarta-feira

¢ Impacto ldosos 4 — Grupo com 30 idosos presenciais - Quinta-feira

INFORMAGOES DO REFERENCIAMENTO:
CRAS de referéncia: CRAS Praias
Técnica de referenciamento: Nadja

Quantas visitas a entidade o CRAS realizou no periodo: 01

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execug¢do do servigo {x) sim {} ndo

Contribui para crganizagao dos percursos socioceducativos (X} sim {) néo

Facilita encaminhamento de casos de violacio dos direitos dos idosoes

(x) sim {} ngo

Quantos encontros com as familias o CRAS realizou no periodo: 00

Esses encontros: Fortalece os vinculos dos familiares com os idosos

{}) sim {) néo
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Orienta os responsaveis quanto 0s cuidados e necessidades dos idosos

{} sim () n&o

Facilita informacdes sobre acesso a servigos publico que a familia tem direito

{) sim () néo

Quantas visitas a entidade, o técnico do Servigo de Convivéncia e Fortalecimento
de Vinculo realizou no periodo: 00

Essas visitas: Orienta tecnicamente a execucao do servigo {) sim () ndo
Acompanha ¢ desenvolvimento dos percursos socioeducativos (} sim {} nao
Acompanha a execugao do Projeto {} sim {) nao

Quantas reunides de acompanhamento do projeto na Secretaria de Assisténcia a
entidade participou no periodo: 0o

A entidade participou de quantas reunides da rede socioassistencial nesse
periodo? 01

Qual tematica debatida: Roda de didlogo “Servicos do Municipic®

Desenvolveu alguma atividade junio com a unidade de Satide da Familia?
{x)nao( )sim, Qual? N&o houve.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Direitos Humanos?
(X)ndo { })sim, Qual? Nao se aplica.

Desenvolveu atividade junto a Secretaria Executiva de Esporte e Lazer?

(X)ndc ( )sim, Quai? Naose aplica.

Jaboatao dos Guararapes-PE, 30 de junho de 2023.

Coordenadora Pedagogica
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Fotos das Atividades — 62 parcela
Lengevidade

Jahoatdo dos Guararapes-PE, 2023
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FOTOS DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA IDOSOS
Junho/f2023

REUNIAC MENSAL “SEXUALIDADE NA TERCEIRA IDADE”
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REUNIAC MENSAL
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FESTA JUNINA NA INSTITUICAO
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CFICINA DE ARTESANATO
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